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Filmo""Y przebój spod Krynek! 

Kadr z filmu Krystyny Maksymowicz/Facebook 

l 400000 odsłon ma w inter~ 

necie fUm Krystyny Maksymo~ 

wicz, w którym niedaleko Kry~ 

nek zrejestrowała przebiegające 

przez drogę stado ponad 80 żu­

brów! Nagranie opatrzyła ko ­

mentarzem: "Mieliśmy niesa~ 

mowite szczęście spotkać stado 

dziko żyjących żubrów 15 km 

od naszego domu. Niesamowi ~ 

ty i rzadki widok". 

Żubr to relikt dawnych 

puszcz. W X wieku wymarł na 

Bałkanach, w XII wieku w An­

glii i Szwecji, w XIV we Fran­

cji i Belgii, w XVI w Niemczech. 

W 1762 roku zastrzelony został 

ostatni żubr w Rumunii . 

W Polsce Zygmunt Stary objął 

żubra królewską ochroną w Sta ~ 

Książki 

tutach Litewskich w 1529 ro~ 

ku, co jak na tamte czasy było 

niespotykane. Ochronę wpro~ 

wadzoną przez ojca zaostrzył 

Zygmunt August, który za za~ 

bicie żubra karał śmiercią. Żu~ 

bry i tak jednak stopniowo wy~ 

mierały, a kresem ich istnienia 

w Polsce i jednocześnie na świe~ 

cie wydawała się pierwsza woj~ 

na światowa. Przed jej wybu~ 

chem w Puszczy Białowieskiej 

żyło około 700 żubrów. Wiosną 

1919 roku nowa władza niepod~ 

ległej Polski wysłała do Puszczy 

generalnego łowczego, aby żu~ 

bry policzył. Udało się znaleźć 

ślady tylko 4. Ostatnia żubrzy~ 

ca została zastrzelona (najpraw~ 

dopodobniej przez kłusownika) 
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miesiąc później, choć niektóre 

źródła jako datę śmierci ostatnie~ 

go żubra w Polsce podają 9 lute­

go 1921 roku. 
Na szczęście, żubry hodowa~ 

ne były w zamkniętych zwie~ 

rzyńcach . W Europie było ich 

54, z których tylko 12 nadawa~ 

ło się do reprodukcji, reszta była 

mieszańcami, także żubra z bizo~ 

nem. W 1924 roku w Puszczy Bia~ 

łowieskiej powstało Nadleśnictwo 

"Rezerwat': w którym znalazły się 

wyselekcjonowane żubry z euro~ 

pejskich zwierzyńców. Na szczę~ 

ście, przetrwały II wojnę światoy.'ą. 

W 1952 roku żubry zaczęto wy~ 

puszczać na wolność. Dziś w Pol~ 

sce żyje ponad 2 000 żubrów, naj~ 

więcej w naszym województwie. 

RABATY 
NA WET DO 

% 

i coś wlęcej._ 

Coty;rna to 

W kolebce łeb UlWał hydrze! 
Polska Fundacja Narodowa przy_ 

gotowała serię spotów, które pokazUj! 

naj ciekawsze miejsca w Polsce. W tych 

dniach opublikowała spot, na którym 

przewodnikiem po jednej z atrakcji jest 

Mateusz Morawiecki. Premier został 

przedstawiony jako "światowy lider~ 

"Naszym przewodnikiem w tej nie· 

zwykłej podróży będzie człowiek, któ­

ry zna historię tego kraju wyjątkowo 

dobrze, ponieważ jest jej częścią. Ma· 

jąc zaledwie 11 lat rozpoczął w pod· 

ziemiu walkę o wolność. Nim skoń· 

czył 19 lat był wielokrotnie porywany, 

aresztowany i bity przez SB. Przeciw· 

stawił się prześladowcom i przyczy­

nił do upadku >imperium zła<. Oto 

Mateusz Morawiecki, który dzisiaj jest 

premierem Polski': mówi na nagraniu 

Peter Greenberg. 

Babcia Kasia i 7 krasnoludów 
7 policjantów pilnowało znanI 

z protestów przeciw rządom PiS "BaiJ. 

cię Kasię': tylko dlatego, że pojawiła ~ę 

w pobliżu Marszu Żołnierzy Wyklę· 

tych, który przeszedł w poniedziałek 

wiecwręm ulicami Warszawy. W in· 

temecie można wbaczyć filmy, jak gru' 

pa policjantów czeka przed sklepem, aż 

zrobi w nim zakupy, a potem idzie za 

nią krok w krok Warszawska poliąa 

tłumaczyła, że to rutynowe działanie 

dla bezpieczeństwa obywateli. 

"Babcia Kasia': to Katarzyna Augu' 

stynek, emerytowana (64 lata) lektorka 

języka angielskiego i hiszpańskiego. J~ 

mama i babcia brały udział w powsta· 

niu Warszawskim. Dziadek wcześnią 

zginął w Katyniu. Ojciec był konser· 

watorem zabytków w Kazimierzu Doi· 

nym. Wielokrotnie była zatrzymywana 

przez policję, zwłaszcza podczas pro­

testów Strajku Kobiet. Drobna i niska 

usłyszała m.in. zarzut za to, że "naru' 

szyła nietykalność cielesną funkcjo· 

nariusza policji podczas i w związku 
ż pełnieniem przez niego obowiązków 

służbowych w ten sposób, że ude~ 
go torebką': informowała prokuratura 

Ziobry. Podczas ostatniego zatrzY!lla· 

nia została wywieziona do komendy 

w Pruszkowie. Tu, według jej relaqi, 

była siłą rozbierana przez dwie polio 

cjantki, traktowano ją w sposób brutal· 
ny, szarpano i obrażano. Sprawa stała 
się głośna nie tylko w Polsce. 

W poniedziałek skończyło się na 

pilnowaniu przez 7 policjantów. Za' 

trzymana nie została. 
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Czy od dzielenia czegokolwiek przybywa? W pierwszych kla­
sach szkoły podstawowej uczono mnie, że nie. Jabłko podzielone na 
cztery, sześć czy dziesięć części, nadal będzie tym samym jabłkiem. 
Przypominam sobie podstawy arytmetyki, bo zaczynam wątpić, ko­
go ogarnia szaleństwo. Mnie, bo zapominam już, co to dodawanie, 
odejmowanie, mnożenie, dzielenie? Czy władzę, która dzieli wszyst­
ko i wszystkich wmawiając, że wynikiem dzielenia nie jest iloraz, lecz 
co najmniej suma, a ~a być, jak po mnożeniu, iloczyn! 

. Od dzielenia mediów na dobre (sprzyjają władzy) i złe (są krytycz­
ne) ma więc przybyć obiektywizmu i niezależności w mediach! 

Od dzielenia ludzi na "prawdziwych Polaków" (bo popierają pomysły ograniczania wolno­
ści obywatelskiej) i "drugi sort" (bo sprzeciwiają się niszczeniu demokracji) , ma przybyć pra­
wa i sprawiedliwości. 

Od ... Właściwie szybciej byłoby już wymienić, jakich głębokich podziałów społecznych, 
ekonomicznych, moralnych, prawnych ta władza nie dokonała. 

Nikt nie chce być posłańcem złych wiadomości. Ja również. Ale mam obowiązek powie­
dzieć, co czuję: przybyć z tego może tylko zła i krzywdy! 

WŁADYSŁAW TOCKI 
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• Dotychczasowy arcybiskup biało­

stocki (od 2017 roku) Tadeusz Wojda 

został wybrany przez papieża Fran­

ciszka nowym metropolitą gdańskim . 

Jego poprzednikiem był abp Józef 

Głódź, który przeszedł na emeryturę. 

Decyzję papieża Franciszka ogłosiła 

Nuncjatura Apostolska w Polsce. Abp 

Tadeusz Wojda ma 64 lata. 

• Była wiceprezydent Łomży 

Agnieszka Muzyk jest od wtorku, 

2 marca, dyrektorem Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej w Łomży. 

Zastąpiła na tym stanowisku Jolantę 

Gołaszewską, która odeszła na eme­

ryturę. Agnieszka Muzyk pracowała 

już w łomżyńskiej OKE w latach 1999 

- 2015. Była rzecznikiem i zastępcą 

kierownika wydziału badań i analiz. 

Odeszła po powołaniu na zastępcę 

prezydenta Łomży, a po odwołaniu 

jej z tego stanowiska przez prezy­

denta w maju 2018 r., była wice­

dyrektorem Podlaskiego Oddziału 

Regionalnego ARiMR w Łomży. 

.74 placówki okulistyczne z 15 

województw zgłosiło udział w bez­

płatnych badaniach przesiewowych 

w kierunku jaskry "Polscy Okuliści 

Kontra Jaskra': organiwwanych przez 

Polskie Towarzystwo Okulistyczne od 

7 do 13 marca. Niestety, Podlaskie jest 

właśnie tym 16 województwem, z któ­

rego nie zgłosił się ani jeden okulista! 

• Zmieniają się kwoty miesięcznego 

przychodu, powodujące zmniejszenie 

lub zawieszenie świadczeń emerytal­

no-rentowych i wynoszą odpowied­

nio: 70 proc. przeciętnego miesięcz­

nego wynagrodzenia tj . 3.820 zł 60 

gr; 130 proc. tego wynagrodzenia, tj . 

7.095 zł 40 gr, informuje Kasa Rolni­

czego Ubezpieczenia Społecznego. 

• 11 podlaskich obiektów sakralnych 

otrzyma ponad 2 mln zł z minister­

stwa kultury. W kościele w Tykocinie 

kontynuowany będzie za 220 tys. zł re­

mont prospektu organowego z 1742 r. 

Za prawie 40 tys. zł odnowione zo­

staną nagrobki na mizarze (muzuł­

mański cmentarz) w Kruszynianach. 

W klasztorze w Wigrach za ponad 600 

tys. złotych będzie wyremontowana 

część murów z XVIIw. 

• Fotografie Z. białoruskich prote­

stów po sierpniowych wyborach 

prezydenckich można oglądać na 

plenerowej wystawie "Białoruś prze­

budzona" przed siedzibą Galerii im. 

Sleńdzińskich (w sąsiedztwie pomni­

ka Józefa Piłsudskiego) w centrum 

Białegostoku do końca marca. Jej 

organizatorem jest Fundacja Bia­

łoruś 2020. 

MYSL TYGODHIA 
W dyktaturze każdy boi się każdego, a jeden boi się najbardziej 

Pier Paolo Paso/ini 

Próbne matury stacjonarnie rozpoczęły się w środę, 3 marca, w ca­

łej Polsce, od języka polskiego. Nie są obowiązkowe, ale przystąpiło do 

nich bardzo wiele szkół z regionu. W czwartek uczniów czeka egzamin 

z matematyki, a w piątek z języka obcego. Prawdziwe matury mają się 

odbyć 4 maja. Będzie to jednak jedynie egzamin pisemny ze zmniejszo­

nego zakresu materiału, a część ustna nie będzie obowiązkowa. 

Przyjazne urzędy skarbowe 

Dyplom odbiera naczelnik US w Łomży Tadeusz Zysik (z lewej) z rąk szefa 

białostockiego Bussiness Centre Club Krzysztofa Żukowskiego; w środku 

naczelnik US w Zambrowie Katarzyna Wilimczyk 

Pierwszy Urząd Skarbowy w Bia­

łymstoku, jako jedyny w Polsce po 

raz 18 został laureatem ogólnopol­

skiego konkursu "Urząd Skarbowy 

Przyjazny Przedsiębiorcy': organizo­

wanego przez Business Centre Club 

we współpracy z Ministerstwem Fi­

nansów. Wśród tegorocznych lau­

reatów Konkursu są Urząd Skarbo­

wy z Łomży, którego naczelnikiem 

jest Tadeusz Zysik i Urząd Skarbowy 

w Zambrowie, którym kieruje Kata­

rzyna Wilimczyk. Uroczyste wrę­

czenie nagród odbyło się w siedzi­

bie Izby Administracji Skarbowej 

w Białymstoku, w piątek, 26 lutego. 

Wzięli w nim udział dyrektor Izby 

Administracji Skarbowej Wojciech 

Orłowski, prezes Białostockiej Lo­

ży Bussiness Centre Club Krzysz­

tof Żukowski i wojewoda podlaski 

Bohdan Paszkowski. 

Celem konkursu "Urząd Skar­

bowy Przyjazny Przedsiębiorcy" 

jest promowanie wysokich stan­

dardów obsługi klienta, a także two­

rzenie między administracją skar­

bową a przedsiębiorcami relacji 

opartych na wzajemnej życzliwo­

ści i profesjonalizmie_ 
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Znaki czasu 
• 1022,30 zł netto trzynastej emerytury 

otrzymają w kwietniu wszyscy eme­

ryci (ZUS i KRUS). Wypłacane będą 

z emeryturą 5, 6,10, 15,20 lub 25 dzień 

kwietnia przelewem lub przekazem 

pocztowym. 

• Z 14,70 zł do 58,80 zł dziennie 

wzrośnie ponoszona przez kuracju­

szy opłata za wyżywienie i zakwate­

rowanie w czasie turnusu na leczeniu 

uzdrowiskowym. 

• "Czy Pana/Pani zdaniem w czasach 

rządów PiS i prezydentury Andrzeja 

Dudy od 2015 roku w Polsce nastą­

piła zmiana na lepsze, gorsze, czy nic 

się nie zmieniło?': zapytała Polaków 

sondażownia IPSOS na zlecenie oko. 

press. 52 proc. ankietowanych ocenia, 

że rządy PiS i Andrzeja Dudy, to zla 

zmiana dla Polski. Poprawę sytuacji 

w kraju dostrzega 35 proc. badanych, 

a 9 proc. nie ma zdania. Najgorzej 

rządzących oceniają młodzi Polacy (18 

- 29 lat), których aż 7l proc. uważa, 

że za rządów PiS sytuacja w Polsce się 

pogorszyła, a 13 proc., że PiS zmienił 

kraj na lepsze. 

• Żeby być ambasadorem Polski, nie 

trzeba mieć wyższego wykształcenia ani 

wykazywać się znajomością języków 

obcych. Taką ustawę o służbie zagra­

nicznej uchwalił PiS, a w poniedziałek. 

l marca, podpisał ją Andrzej Duda 

• "Po 26 latach pracy zwolniona w· 
stała Magdalena Gortat, stewardessa 

odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi 

za udział w ewakuacji pasażerów słyn' 

nego lotu kapitana Tadeusza Wrony, 

który l listopada 20 II roku posadził na 

lotnisku Okęcie pozbawioną podwozia 

maszynę z 230 osobami na pokładzie 

Wzorowa stewardessa i pracownik Pol· 

skich Linii Lotniczych LOT. Niestety 

nie dla Prezesa. Odważyła się na kry. 

tykę, biorąc udział w strajku. To prze' 

kreśla wszystko. Zemsta jest ważniejS1Jl 

dla Prezesa LOTu, niż zasługi dla fir­

my. Liczą się tylko prywatne pobudki~ 
poinformował Związek Zawodowy 

Personelu Pokładowego i LotniczegO. 

• W pierwszej trójce najciekawszych 

miejsc ze sztuką w Polsce znalazła się 

białostocka Galeria Arsenał w dziesiąt~ 

edycji (przeprowadzany jest co dwa 

lata) rankingu tygodnika "Politykl. 

Galerią ponad 30 lat kieruje Monika 

Szewczyk. 

• Utonął w spychaczu jego operator 

(60 lat), który pracował przy budowie 

trasy Via Baltica w powiecie dckirn 

po tym, jak wjechał ciężką maszyną 

w podmokły teren. 
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syn "króla disco polo" przed sądem 
Proces syna "króla disco polo" 

z podlaskiego Daniela M. o jazdę 
po zatrzymaniu prawa jazdy odbył 
się we wtorek, 2 marca, przed Sądem 
Rejonowym w Białymstoku i tego 
samego dnia zamknięty został prze­

wód sądowy. 
Sprawa dotyczyła wydarzeń 

z 2020 roku. Jak wynikało z podawa­
nych wtedy przez policję informacji, 
Daniel M. był w wykazie poddanych 
kwarantannie, której przestrzeganie 
funkcjonariusze kontrolowali w miej­
scach zamieszkania (lub przebywa­
nia). Gdy sprawdzali, czy kwaran­
tannę przestrzega okazało się, że był 
poza domem, a gdy pojawili się tam 
policjanci, właśnie wbiegał po scho­
dach. Powiedział im, że "był w od­
wiedzinach u rodziców i nie ma 
najmniejszej ochoty stosować się 
do zasad kwarantanny': Zatrzyma­
ny zostal po tym, jak dyżurny policji 

dostał informację, że w nocy Daniel 
M. przyjechał samochodem na sta­
cję benzynową w Białymstoku. Pra­
cownik stacji rozpoznał go, "ponie­
waż pisały o nim gazety': Prokuratura 
wydała wówczas nakaz zatrzymania, 
a zebrane przez policję dowody po­
zwoliły postawić mu zarzuty związane 
z trzykrotnym złamaniem sądowego 
zakazu kierowania pojazdami: w lip­
cu 2019 r. i dwa przypadki wiosną 
2020 r. Po postawieniu tych zarzutów 

trafił nawet czasowo do aresztu, bo 
Sąd zgodził się z oceną prokuratury, 
iż może zachodzić obawa matactwa. 

We wtorek w Sądzie chciał dobro­
wolnie poddać się karze. Mówił, że 
łamanie sądowego zakazu związane 
było z jego sytuacją osobistą: chęcią 
rozmowy z żoną przed rozwodem 
i odwiedzania córki Qest już po roz­
wodzie, ma obowiązek alimentacyj­
ny). Wyrażał skruchę i przyrzekał, że 
już nigdy więcej zakazu prowadzenia 
pojazdów nie złamie. "Lubiłem jazdę 
samochodem, jakoś nie mogłem się 
z tym pogodzić, że utraciłem prawo 
jazdy'; mówił. 

Wniosku o dobrowolne poddanie 
się karze Sąd nie uwzględnił. Wyrok 
ma być ogłoszony 9 marca. 

Daniel M. odbywa aktualnie ka­
rę ograniczenia wolności (obOwią­
zek prac społecznych) za posiadanie . 
środków odurzających. Fot. facebook 

Spokojnie upamiętnili ofiary "Burego" 
Społecznymi obchodami )Niecz­

na Pamięć/Wiecznaja Parniat" uczczo­
ne zostały w Hajnówce ofiary wymor­
dowanych w 1946 r. kilku wsi z okolic 
Bielska Podlaskiego. Zbrodni dokonał 
oddzial pod dowództwem Romualda 
Rajsa "Burego" na prze/omie stycznia 
ilutego 1946 r. Zginęło 79 prawosław­

nych mieszkańców pochodzenia bia­
loruskiego ze wsi Zanie, Zaleszany, 
Końcowizna, Szpaki i Wólka Wygo­
nowska. Wśród zamordowanych by­
ły dzieci oraz kobiety i starcy. Pomnik ofiar "Burego". Fot. facebook 

Pion śledczy IPN, który pro­
wadzi/ śledztwo dotyczące zbrod­
ni przyjął , że ofiar było 79, choć 
czlonkowie społecznego komitetu 
rodzin wskazują, że było ich o trzy 
więcej. W śród ofiar było 30 furma­
nów, z których usług oddział "Bu­
rego" korzystał, przemieszczając się 
po okolicy. IPN przyjął kwalifikację 
prawną tej zbrodni jako ludobójstwo. 
W 2005 r. umorzył śledztwo dlatego, 
ze po wojnie prawomocnie zakoń­
czyło się postępowanie wobec części 

sprawców, inni już nie żyli, a pozo­
stałych nie udało się ustalić. 

W poprzednich latach w dniu 
uroczystości upamiętnienia ofiar 
"Burego'; narodowcy organizowa­
li w Hajnówce Marsz Pamięci Żoł­
nierzy Wyklętych, podczas którego 
szczególnie gloryfikowali Romual­
da Rajsa "Burego~ co wśród krew­
nych ofiar budziło ogromne emocje. 
Dochodziło do incydentów, interwe­
niować musiała policja. W tym roku 

marszu narodowców nie było, ponie­
waż Obywatele RP pozgłaszali wiele 
zgromadzeń w Hajnówce w różnych 
terminach przed świętem żołnierzy 
wyklętych w 2021 r, by prowokacji 
narodowców zapobiec. ' 

Edyta Wilczyńska z zespołu pra­
sowego podlaskiej policji poinformo­
wała, że w związku ze zgromadzeniem 
upamiętniającym zbrodnię sprzed 
75 laty, nie odnotowano zakłócenia 
porządku publicznego. 

---------------------------~-----------------------------

e-kontakty 
WYdanie elektroniane identyane 
z WYdaniem papierowym na: 

WWw.egazety.pl 

40 lat temu 
»Kontakty': 8 marca 1981: 

Wyrok w sprawie 
katastrofy w Pepees 
Sąd Wojewódzki wydał wy­

rok w sprawie winnych katastro­
fy zbiornika retencyjnego, która 
miała miejsce l O czerwca 1979 ro­
ku w Przedsiębiorstwie Przemysłu 
Spożywczego w Łomży. Jej skut­
kiem było: śmierć jednej osoby, 
zanieczyszczenie ściekami rzeki 
Narew aż po Zalew, zalanie kil­
kudziesięciu posesji mieszkań­
ców Łomży. Straty materialne 
osiągnęły wartość 9,645 mln zło­
tych. Główny oskarżony, zastępca 
dyrektora przedsiębiorstwa, został 
skazany na karę 2 lat i 6 miesięcy 
pozbawienia wolności z warun­
kowym zawieszeniem jej wykona­
nia na okres 3 lat i 35 tysięcy zło­
tych grzywny. Natomiast na l rok 
pozbawienia wolności, z warun­

kowym zawieszeniem na okres 
3 lat skazano dyrektora naczel­
nego. Powstałym oskarżonym, 
w tym projektantowi zbiornika 
i wykonawcy, Sąd wymierzył kary 
od 1-1,5 roku pozbawienia wol­
ności z zawieszeniem wykonania 
kary na okres 3 lat i po 20 tys. zł 
grzywny. Wyrok nie jest prawo­
mocny. Prokurator zapowiedział 
rewizję od wyroku Sądu Najwyż­
szego. 

Rajd Pań w Łomży 
Około 50-kilometrową tra­

sę przygotowuje z okazji Swięta 
Kobiet Automobilklub Łomżyń­
ski. Start - 15 marca. Zgłaszać się 
można pod adresem: Łomża, ul. 
Woziwodzka 4 lub tel. 35 - 44. 

Listy na urlopie 
w Grabowie 

W związku z wysłaniem na 
urlop listonosza naczelniczka 
poczty w Grabowie oświadczy­
ła, że wszelka korespondencja 
poczeka na jego powrót, więc 
adresaci do urzędu nie mają po 
co przychodzić. 

Bezzębni w Drozdowie 
Dżem truskawkowy produ­

kowany w Drozdowie zgrzyta 
w zębach! Jeśli drozdowska wy­
twórnia ma kontrolę jakości, to 
pracują w niej ludzie bezzębni, 

za to o strusich żołądkach. 
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Łomżyńscy Społecznicy Roku 2020 

Kacper Nizik otrzymał tytuł Łom­

żyńskiego Społecznika Roku do lat 

20, a Anna Kurządkowska-Kosińska 

Łomżyńskiego Społecznika Roku po­

wyżej 20 lat w dorocznym konkursie, 

ogłoswnym przez prezydenta Łomży 

i Łomżyńską Radę Działalności Pożyt­

ku Publicznego. 
Kacper, to od czerwca 2020 roku 

wolontariusz Centrum Wolontaria­

tu w Łomży. Brał udział w progra­

mach "Korpus Solidarności" "Czy­

ste rzeki" oraz "Wolontariacie dla 

Niepodległej". Pomagał w Centrum 

Wolontariatu. 
Anna Kurządkowska-Kosińska od 

5 lat organizuje wybory Miss Ziemi 

Łomżyńskiej i Miss Nastolatek Zie­

mi Łomżyńskiej, mocno akcentując 

w nich regionalizm. Laureatki brały 

udział m.in. w Miss Tourism Metro­

politan International 2019 w Kam­

bodży, Miss Globe 2020 w Albanii, 

uczestniczyły w telewizyjnych pro­

gramach śniadaniowych oraz otrzy­

mywały kontrakty modowe na pracę 

w Mediolanie. 
Wyróżnienia w tej kategorii otrzy­

mali: Stanisław Kaseja za pracę dla se­

niorów w Łomży. Jest zastępcą prze­

wodniczącego Łomżyńskiej Rady 

Zbiórka na sztandar 
Społeczny Komitet Ufundo­

wania Sztandaru 18 Łomżyń ­

skiemu Pułkowi Logistycznemu, 

któremu przewodniczy pre­

zydent Mariusz Chrzanowski, 

ogłosił zbiórkę na ten cel. Kon­

to: 91 87570001 0001 4368 2000 

0030 z dopiskiem "Sztandar': 

Medale za obronność 
Medalami za Zasługi dla Obron­

ności Kraju uhonorowani zosta­

li Halina Bednarczyk (srebrny) 

i Krzysztof Frydrych (brązowy) . 

Halina Bednarczyk z mężem Sta­

nisławem wychowali trzech synów: 

Mariusza, który służył w WOP; 

Grzegorza, dowódcę drużyny 

w Chełmnie i Krzysztofa, funkcjo­

nariusza BOR. Grzegorz i Krzysztof 

poszli w ślady ojca i zostali żołnie­

rzami zawodowymi. KrzysztofFry­

drych od 13 marca 1992 do 3 maja 

1993 roku był kucharzem w polskim 

kontyngencie ONZ w Kambodży. 

Przeżył i odpierał z kolegami ataki 

Czerwonych Khmerów. 

NAGRODA GlÓWNA 
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KACPER NIZIK 
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Kacper Nizik z prezydentem Mańuszem Chrzanowskim (od lewej) 

Seniorów, publicystą gazety Seniora 

"Srebni" i jednym z inicjatorów pomy­

słu " Złotej Rączki dla Seniora" oraz 

Jarosław Kaja, od ponad 20 lat niepeł­

nosprawny, niesie pomoc innym oraz 

mobilizuje do aktywności społecznej. 

Od dwóch lat jest przewodniczącym 

Łomżyńskiej Rady Osób z Niepełno­

sprawnością· 

Za Łomżyńską Inicjatywę Ro­

ku została uznana doroczna kwe­

sta "Ratujemy Łomżyńskie Za­

bytki Cmentarne", organizowana 

przez Towarzystwo Przyjaciół Zie­

mi Łomżyńskiej . Cmentarz przy 

ul. M. Kopernika w Łomży powstał 

w 1801 roku, znajduje się na nim 

około 560 zabytkowych kapliczek, 

rzeźb, płyt, ogrodzeń . Od 1984 ro­

ku, co roku organizowane są kwesty 

na ich ratowanie. Zebrane pieniądze 

pozwoliły przywrócić świe~ość oko­

ło 300 z nich. 
Wyróżnienia otrzymało Stowa­

rzyszenie Sapere Aude za pobudza­

nie aktywności seniorów do działa­

nia społeczno-obywatelskiego oraz 

organizatorzy konkursu Wybory 

Miss i Miss Nastolatek Ziemi Łom­

żyńskiej . 

"Świat kobiet" z okazji Dnia Kobiet 
Na pięć krótkometrażowych fil­

mów zaprasza Miejski Dom Kultu­

ry w Łomży (ul. Wojska Polskiego 

3) w Dzień Kobiet, czyli w ponie­

działek, 8 marca. W stęp wolny. 

Można będzie obejrzeć na­

stępujące obrazy: "Na południe", 

reż. Mohammed Alhamoud (Ara­

bia Saudyjska): nowożeńcy po raz 

pierwszy odwiedzają rodzinne 

strony pana młodego, małą wio­

skę na południu Arabii Saudyjskiej. 

Pannie młodej bardzo zależy na 

aprobacie teściów. Ich małżeństwo 

zostaje poddane pierwszej próbie. 

"Al Imam", reż . Omar Al Dakheel 

(USA): Ani Zonneveld uważa, że 

kobieta może być muzułmańską 

przywódczynią duchową, a Koran 

jest postępowym tekste~. "Ruth': 

reż. Jonathan Choo (Wielka Bryta­

nia): gdy męża pochłania najnow­

sza obsesja, Ruth skupia całą swo­

ją energię na rodzinnym biznesie. 

Kiedy jej plany urodzinowe biorą 

w łeb, Ruth musi stawić czoła swo­

jemu nieszczęściu. "Nie masz dy-

stansu': reż. Karina Paciorkowska 

(Polska): film o kobietach inspiro­

wany życiem codziennym i wypo­

wiedziami osób publicznych w me­

diach. "Dowód': reż. Nishtha Jain, 

Deepti Gupta (USA): Amandeep 

jest ginekologiem w państwowym 

szpitalu. Kiedy na oddział zosta­

je przywieziona ofiara gwałtu, le­

karz zderza się z brutalną rzeczywi­

stością hinduskiej służby zdrowia. 

"Dzień matki': reż. Dorka Vermes 

(Węgry): Juli i Reka rozpoczynają 

nowy etap swojego związku. Chcą 

to ogłosić matce Juli, Mari, więc za­

praszają ją na kolację. To nie bę­

dzie łatwa rozmowa. 

Łączny czas projekcji filmów, 

ok. 90 minut. 
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Zniszczone 

orły 

Przy okazji prze­

budowy, rozbudowy i modernizacji 

siedziby Filharmonii Kameralnej, 

zniszczony został bez,po\'ł!'Oltnieh" 

z foyer "Polskie orły': autorstwa Sła­

womira Chudzika, wybitnego mała. 

rza urodwnego w Łomży. Pomijając 

urzędników, dziwić może obojętna 

postawa kierownictwa Filharmonii 

i artystów muzyków do dzieła sztuki, 

jakim niewątpliwie fresk Chudzika byt 

Śmiertelny zawał 

Z powodu braku w pobliżu 

wolnej karetki pogotowia ratun­

kowego operator WOjewód2:kiei:o l 

Centrum Pogotowia 1'."'.UIlKUI\'~O I 

wysłał ratowników straży 

do starszego (73 lata) mle:SZK;anca I 

niezwłocznie przystąpili do . 

ratowniczych, używając (1ptln"'iarnra I 

i prowadząc resuscytację krążenio· 

wo-oddechową. Zespół 

ratunkowego pojawił się po około 

3 minutach, a prowadwne razem 

czynności ratunkowe trwały łącznie 

około godzinę. Niestety, życia miesz· 

kańca miasta nie udało się uratować. 

Władze Łomży mają 

aby na zakupionej od nnTW.rnfi'O I 

właściciela.działce (32 ary) w 

Jana Pawła II (od strony ulicy 

sa) uruchomić drobną gastrolnom~ęj 

w lekkiej zabudowie z ławeczl.anu I 

i parasolami, gdzie można 

zakupić i zjeść gofry, lody, 

pić kawę lub chłodny napój. 

to chcemy wydzierżawić nnJ'W.I:nVID 

przedsiębiorcom w przetargu na l 

lata z możliwością przedłużenia na 

kolejne': informuje zastępca pre· 

zydenta Łomży Andrzej Garlicki. 

Teren znajduje się w bezpośrednim 

sąsiedztwie placów zabaw dla 

Okalałaby go parkowa zieleń, a 

strony bloków przy ul. Prusa 

oddzielony drzewami. Na 

w 

z, 
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Gdy ich dom runął, byli 
w nim w trójkę: babcia, mama 
i pięcioletni wnuczek. Rannego 
chłopca sąsiedzi wynieśli z gru­
zowiska jeszcze przed przyjaz­
dem strażaków, ale do uwolnie­
nia seniorki spod zawalonego 
domu potrzebny był już specja­
listyczny sprzęt. Ranne dziecko 
z matką przetransportowano 
śmigłowcem do szpitala w Bia­
łymstoku , seniorkę zabrała ka­
retka pogotowia. Dziś już wia­
domo, że życiu całej trójki, na 
szczęście, nie zagraża niebezpie­
czeństwo, ale poparzona mat­
ka trafiła do specjalistyczne­
go szpitala w Siemianowicach 

Ś ląskich. 
Jak wynika z pierwszych 

ustaleń , najbardziej prawdo­
podobną przyczyną zawalenia 
się murowanego domu w Kru­
szewie-Wypychach (gm. Soko­
ły) był wybuch ulatniającego się 
z instalacji gazu. Ustala to pro­
kuratura. 

Niestety, dom nie był ubez­
pieczony. Aby go odbudować, 
potrzeba około 300 000 zł. Z po­
mocą pospieszyli już wójt, pro­
boszcz, sąsiedzi , zupełnie obcy 
ludzie. Ksiądz nazbierał w ofia-

...... "OPOL 

rach 25 000 zł. Sąsiedzi, którzy 
utworzyli społeczny komitet po­
mocy mówią, że zebrali mebli 
nie na jedno mieszkanie, a na 
trzy mieszkania. Ale potrzebne 
są pieniądze . Dlatego zorgani­
zowali zbiórkę na portalu zrzut­
ka.pl. Dzięki temu pomóc może 
w każdej chwili każdy, kto może 
i chce. Wójt gminy Sokoły za­
łożył specjalne konto, na które 

zapraszamy na www.zchsiarkopol.pl 

Zad bamy 

O Twoje plony! 

Zakład>' ChcmiClne .SIAAi<CPOl.~ Tarnobr2'!!'g 
sp. z o o~ ul. Chemiczna 3. 39-400 TarnobIzeg 

BOK. tel ... 4615 8S6 58 58, fax. .... 8 15 8SS 55 &7, e-mail bok@zchsiatkopolpl 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Chwilę po wybuchu. Fot. zrzutka.pl 

także można wpłacać pieniądze. 

Teraz najbardziej potrzebne są 
materiały budowlane i robocizna. 

"Chcemy pomóc odbudować 
sąsiadom dom, który był dorob-

kiem ich całego życia", mówi je­
den z mieszkańców wsi. 

Do środy, 3 marca wieczo­
rem, 372 darczyńców wpłaci­

ło 46 210 zł. 

Radość spod kapelusza 

Ławeczka Hanki Bielickiej na ul. Farnej w Łomży w dniu odsłonięcia 
11 listopada 2008 roku. "Należy gładzić ją po kapeluszu, żeby znikały wszystkie 
troski!': radził jeden z fundatorów pomnika rektor Wyższej Szkoły Agrobiznesu 
pro( Roman Engłer. Pierwszy pogładził ją ówczesny prezydent Jerzy Brzeziński 

46 krasomówców i solistów weź­

mie udział w XV Ogólnopolskim 
Konkursie Krasomówczym im. Han­
ki Bielickiej "Radość spod kapelusza': 
organizowanym przez parafię Krzyża 
Świętego w Łomży. Zaprezentują mo­
nologi, wiersze i piosenki kabaretowe. 

W tym roku, z powodu epideinii 
przesłuchania konkursowe odbędą 
się on-line. Wykonawcy przesłali pliki 
ze swoimi nagraruami, które przesłu­
cha, obejrzy i oceni komisja konkur­
sowa w piątek, 6 marca. Prezentacje 

laureatów będzie można obejrzeć na 

stronie parafii (www.krzyz.lomza.pl) 
w sobotę, 7 marca. Tam tei będą opu­
blikowane informacje o rozstrzygnię­

ciu .konkursu. 
Koncert, któremu patronują biskup 

łomżyński, marszałek województwa 
i wojewoda podlaski, poświęcony jest 
łomżyńskiej artystce Hance Bielickiej. 
W Centrum Katolickim im. Papieża Ja­
na Pawła II przy parafii Krzyża Świę­

tego jest Salonik Hanki Bielickiej z ka­
peluszami i innymi eksponatami z nią 

związanymi. 9 marca mija 15 roczni­
ca jej śmierci. 
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Tajemnice mostu przez Jezioro Rajgrodzkie 
Nurkowie Grupy Poszukiwaw­

czo-Ratowniczej Scubamaniak 

z Łomży badają ślady drewnia­

nego mostu przez Jezioro Raj­

grodzkie. Niezwykłego, bo mu­

siał mieć około 300 m długości. 

Kto i kiedy go zbudował? 

Jak pisze Janusz Sobolewski 

na stronie Towarzystwa Miłośni­

ków Rajgrodu, po zajęciu miasta 

przez Niemców na przedwiośniu 

1915, ,.front na dłużej zatrzy­

mał się na Biebrzy, gdzie twier­

dza Osowiec skutecznie wstrzy­

mała niemieckie posuwanie się 

na wschód. Przed Rajgrodem 

Niemcy zorganizowali jedną 

z linii obrony, na wypadek ro­

syjskiego kontrataku. Linia ta 

składała się z dwóch rzędów za­

sieków i zasadniczej linii oko­

pów. W swych wspomnieniach 

A.A. Cybulski opisał jej prze­

bieg: od Jeziora Rajgrodzkiego, 

na przeciw Czarnej Wsi, przez 

las Choinki ku jezioru Dręstwo. 

Na Górze Majowej usytuowano 

posterunek obserwacyjny. 

Drewniany most na Jeziorze Rajgrodzkim (1915). Na odwrocie zdjęcia jest 

napis: "Most koło Rajgrodu - na moście podporucznik Adams i aspirant 
oficerski Pohl". 

Prawdopodobnie w tym cza­

sie Niemcy zbudowali most przez 

Jezioro Rajgrodzkie, od strony 

Twork ku przeciwnemu brzegowi, 

w miejscu, gdzie obecnie przez je­

zioro biegnie linia energetyczna 

wysokiego napięcia. Drewniany 

most na palach miał służyć ewen-

tualnej ewakuacji wojsk z tere­

nu między Rajgrodem a Biebrzą". 

Czy zniszczyli go wycofujący 

się Niemcy, czy nacierający Ro­

sjanie, nie bardzo wiadomo. Ale 

Towarzystwo Przyjaciół Rajgrodu 

dysponuje jego znakomitym zdję­

ciem, pozyskanym od R. Cemara. 

Młodzi poeci 
z Radziłowa 

Laureatami Woje­

wódzkiego Konkursu Literackiego 

.. Wiersze z szuf1ady~ organizowane. 

go przez Szkołę Podstawową nr 43 

w Białymstoku, na który wpłynęło 

ponad 180 utworów, wstali w swoich 

kategoriach wiekowych: Maja Mo­

carska za wiersz .. Odwiedziny Pani 

Zimy': Emilia Barańska za wiersz 

.. Zimowa noc': Angelika Wykowska 

za wiersz "Stare wierzby" i Wiktoria 

Lipska za wiersz .. Swiat w pandemit 

W szyscy są uczniami Zespołu Szkol­

no-Przedszkolnego w Radziłowie, 

a opiekę konkursową sprawowała 

nad nimi Dorota Nerkowska. 

Zasnął 

w Rajgrodzie 
Zmęczenie i zaśnięcie młodego 

kierowcy dostawczego iveco w cza­

sie przejazdu ul. Warszawską przez 

Rajgród skończyło się wjechaniem 

na chodnik i uderzeniem w barierki 

ochronne. Kierujący był trzeźwy, 

podróżował sam. Został ukarany 

mandatem 300 zł. Samochód nie 

nadawał 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ------------------------------------------
----------------------------------------------

Tradycyjny konkurs 
w Turośli 

XIX Konkurs Plastyki Ob­

rzędowej pod hasłem "Tradycje 

wielkanocne na Kurpiach" ogłosił 

Gminny Ośrodek Kultury w Tu­

rośli dla uczniów szkół podstawo­

wych i ponadpodstawowych po­

wiatu kolneńskiego. Prace z kartą 

zgłoszenia należy dostarczyć do 

22 marca, do siedziby GOK w Tu­

rośli. Najlepsze prace zostaną na­

grodzone i znajdą się na wystawie. 

Regulamin konkursu i karta zgło­

szenia na stronie GOK, a szcze­

gółowe informację można uzy­

skać od pracownikóV! GOK, tel. 

8627861 32 i 515 226 820. 

Minister wsparł zabytki 
Parafia św. Rocha w Lemanie 

otrzymała 110 tys. zł z Minister­

stwa Kultury i Dziedzictwa Naro­

dowego na naprawę dachu i wieży 

kościelnej, zniszczonych podczas 

wichury w październiku ubiegłego 

roku. 60 tys. zł przekazał parafii św. 

Jana Chrzciciela w Turośli na kon­

serwację obrazów w ołtarzu głów­

nym i ołtarzach bocznych oraz ba­

lustrady chóru i na malowanie ścian. 

Pomóżmy Bartkowi po straszliwej tragedii! 

Bartek Fiertek (lat 16) z Brzo­

zowa (gm. Kolno), po powrocie ze 

szkoły30 września ubiegłego roku 

zobaczył wiszącą mamę. Zamor­

dował ją i upozorował samobój­

stwo jego ojciec. Kilka dni później 

ojciec powiesił się w budynku go­

spodarczym. Bartek, który został 

sam, został z obciążeniami psy­

chicznymi i finansowymi. 

"W ciągu 10 dni życie tego 

chłopca wywróciło się do góry 

nogami ... Na jego głowie zosta­

ło 15-hektarowe gospodarstwo 

i 30 mlecznych krów, który­

mi trzeba się zaopiekować oraz 

około 250 000 kredytu. Bartosz 

przez pół roku prowadził go­

spodarstwo z wujkiem i dziad­

kami, by go nie stracić. Nieste­

ty, to za duży wysiłek dla tego 

chłopca po takich przejściach. 

Prosimy o wpłaty dla Bartka, 

by pomóc spłacić mu kredyt, 

by mógł skończy naukę i wejść 

bez długów w dorosłe życie. Po­

trzebujemy 120 000 zł. Wpłaty 

można dokonywać również na 

konto PKO 40 1020 13320000 

1502 12620482 Bartosz Fiertek 

z dopiskiem "na kredyt Bartosza". 

Pomóżmy Bartkowi uratować go­

spodarstwo!", piszą założyciele 

zbiórki na portalu zrzutka.pl. 
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Przekazany 
plac 

Część Placu Wolno­

ści w Stawiskach, która była drogą po­
wiatową. starosta kolneński przekazał 

samorządowi Stawisk. Burmistrz 

miasta będzie mogła dec:vdow.IC I 

o zmianie wizerunku i zagospoda­

rowaniu. 

Szpital się 
unowocześnia 

Uchwałę o unowocześnieniu 

przyjęć Szpitala Ogólnego w 

przyjęli radni powiatu kolneńskiego. 

Prawie całość kosztów, które wyniosą 

6,5 mln zł, pokryje dotacja. Wkład 

powiatu tylko 70 tys. zł. Ponadto 

Szpital kupi aparat KTG, służącydo 

monitorowania akcji serca płodu. 

Dzień Kobiet 
w Stawiskach 

Na koncert .. W Dniu Kobiet nie 

tylko dla Kobiet" Michała i Dominika 

Sawickich (ojca - akordeonisty i syna 
- perkusisty) zapraszają w niedzielę, 

7 marca (godz. 17.00), burmistrz Sta­

wisk Agnieszka Rutkowska i GminIlY 

Ośrodek Kultury. W stęp ~o~'y-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Szansa młodzieży ze wsi 
i miasteczek 

Rozpoczęła się rekrutacja do Xl 
edycji Programu Stypendialnego 
Horyzonty Fundacji EFC i Fun­
dacji Rodziny Staraków. Szansę na 
stypendium na naukę w wybra­
nych liceach i technikach w Polsce 
ma młodzież z małych miejscowo­
ści. Gwarantuje ono finansowa­
nie zakwaterowania i wyżywie­

nia w mieście, w którym uczą się 
stypendyści. Stypendyści mają też 

zapewnioną opiekę regionalnych 
koordynatorów, wsparcie funda­
cyjnego psychologa, wyjeżdżają 
razem na ferie i obozy letnie. Two­
rzą zżytą społeczność. 

"Wsparcie finansowe jest waż­
ne, ale fakt posiadania grona osób, 
myślących podobnie do nas, a jed­
nak o kompletnie innych zaintere­
sowaniach i pasjach, jest niezwy­
kle stymulujący. Każda rozmowa 
i spotkanie potrafią być trampo­
liną , z której możemy wybić się 
IV celu osiągnięcia czegoś nowego'; 
mówi Kamil Krzyszczyk, stypen­
dysta Horyzontów w latach 2015 -
2018, student Ekonomii w Szkole 
Glównej Handlowej. 

Do tej pory Program Stypen­
dialny Horyzonty wsparł eduka­
cję prawie 800 uczniów. Obec­
nie 200 stypendystów uczy się 
w 19 szkołach średnich w całej 
polsce. 

Rekrutacja do Programu Sty­
pendialnego Horyzonty trwa do 
31 marca 2021 r. Aplikować nale­
ży za pośrednictwem strony www. 
efc.edu.pl. Kontakt: ppirog@efc. 
edu.pl, tel. 511 895 568. 

Fundacja EFC od 11 lat wspie­
ra dzieci, młodzież i nauczycie­

li w równym dostępie do rzetelnej 
i jakościowej edukacji. Promuje po­

stawy zaangażowania społecznego. 
To jedna z największych fundacji 

rodzinnych w Polsce. Utworzona 
przez polskiego biznesmena i filan­
tropa Andrzeja Czerneckiego, obec­
nie zarządzana jest przez jego sy­
nów, Igora i Andrzeja Czerneckich. 

Fundacja Rodziny .Starak6w 
działała od 2008 roku, jej funda­
torem jest Jerzy Starak. Misją Fun­
dacji jest wspieranie i promowanie 
młodych, zdolnych ludzi, tworze­
nie dla nich warunków rozwoju 
oraz pomoc w realizacji ich pasji 
i pomysłów na życie. 

Paulina Piróg 

Warszawa 

Bez mszy w intencji 
ofiar "Burego" 

W piątek dałam na mszę w in­
tencji "za ofiary Burego, Ognia, 
Łupaszki, Wołyniaka - cywilów 
narodowości białoruskiej , ukraiń ­

skiej i żydowskiej , obywateli Pol­
ski" w warszawskiej katedrze św. 
Floriana, w której w tenże piątek 
odprawiono uroczystą mszę za tzw. 
żołnierzy wyklętych. Dziś o godz. 
11.00 ksiądz odczytał moją inten­
cję w następującej formie: ,W inten­
cji ofiar wojny i czasów powojen­
nych, które zginęły na terenie Polski 

i Ukrainy': Doczekałam końca mszy. 
Ksiądz, który przyjął ode mnie in­
tencję był obecny w zakrystii, ale 
nie chciał ze mną rozmawiać. Ode­
słał mnie do proboszcza. Proboszcz 
wyraził chęć rozmowy. Powiedział, 
że osobiście zmienił intencję, ale nie 
będzie mi tłumaczył, dlaczego. "Są 
intencje, które są nieprawidłowo 
sformułowane'; ale odmówił tłu­
maczenia, co w mojej intencji mo­
dlitwy za konkretne ofiary konkret­
nych sprawców było niewłaściwego. 
Za chwilę zaczął mówić o tym, że 
to rozgrywka i że Kościół nie .chce 
się w nią mieszać. 

Pro/P0mniałam mu o mszy, któ­
ra była odprawiona tu, w tym ko­
ściele, również za sprawców ludzkie­
go cierpienia. Że żyją jeszcze dzieci 
tych ofiar. Powiedziałam, że byłam 
członkinią Kościoła, o którym my­
ślałam, że jest otwarty i odważny, że 
jest w stanie spojrzeć w oczy praw­
dzie. A ten Kościół nawet za żyw­

cem spalone dzieci i kobiety ciężar­
ne pomodlić się nie jest w stanie. 
Kiedyś byłam dobrą katoliczką . Ale 
nie chcę mieć nic wspólnego z tym 
kłamstwem i szczuciem ludzi, więc 
złoię wreszcie apostazję i to on oso­
biście jest odpowiedzialny za podję­

cie przeze mnie tej ostatecznej decy­
zji. Wtedy zaczął mnie wypraszać 

z zakrystii. Iwona Wyszogrodzka 
próbowała tę końcówkę filmować, 

ale zakonnica wyrwała jej telefon. 
W zakrystii było sporo ludzi, 

w tym młodzież i dzieci. Zaczę­
łam mówić na głos, co takiego się 
właśnie tu dzieje. Mówiłam o tre­
ści intencji. Zakonnica krzyknęła: 
"A czy pani nie wie, że to byli ube­
cy?': Proboszcz wołał, żeby z nami 
nie dyskutować. Że ja zrobiłam to 
wszystko specjalnie, aby sprowo­
kować awanturę w kościele. 

Spytałam, czy widzi, jak pła­
czę i trzęsę się cała i czy sądzi, że 
jest to udawane. Wówczas jeden 
ksiądz i jeden świecki zaczęli mnie 
szarpać i ciągnąć do wyjścia. Sta­
łam w przedsionku i czekałam na 
Iwonę, która coś jeszcze próbowała 
tłumaczyć. Swiecki ciągle szarpał 
mnie i krzyczał, że mnie stąd na 
kopach wyniesie i że zaraz da mi 
w mordę. Przestał dopiero, gdy mu 
powiedziałam, że to nagrywam. 
Oczywiście, nie nagrywałam ... 

Kobieta, która szła obok nas, 
powiedziała jeszcze: "Trzeba by­
ło piątkę dzieci urodzić, to byście 
nie miały czasu na takie awantury': 

Tak oto skończyła się moja 
wszelka relacja z kościołem ... 

Ewa Podleśna 

Warszawa 
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Szantażowali Mlekovitę 

Akt oskarżenie przeciwko 

czwórce szantażystów, którzy żą­

dali od prezesa Spółdzielni Mle­

czarskiej Mlekovita z Wysokiego 

Mazowieckiego Dariusza Sapiń­

skiego 4 mln zł, skierowała w lutym 

Prokuratura Okręgowa w Pozna­

niu do Sądu Okręgowego w Pozna­

niu. O założenie i kierowanie grupą 

przestępczą oskarżyła Marcina O., 

dwóch mężczyzn o udział w grupie 

i oszustwo, a byłą pracownicę Mle­

kovity Zuzannę C. o pomoc w po­

pełnieniu oszustwa przez dostar­

czanie spreparowanych materiałów, 

mających świadczyć o fałszowaniu 

dat przydatności do spożycia wyro­

bów Mlekovity. Ujawnienie przez 

przestępców rzekomych dowodów 

miało podważyć zaufanie klientów 

do firmy i jej wyrobów, a w konse­

kwencji do wielkich strat finanso ­

wych. Żądali od prezesa 4 milio­

nów złotych, grożąc nagłośnieniem 

sprawy w mediach. Prezes Sapiń­

ski odmówił zapłaty i zawiadomił 

policję. O szantażystach pisaliśmy 

w "Kontaktach" w październiku 

ubiegłego roku ("Kontakty': nr 41). 

Służba zdrowia jak w PRL? 
"Nie ma żadnych argumen­

tów ku temu, by zachowywać 

obecną strukturę właścicielską, 

która jest niewydolna", powie­

dział o obecnym funkcjonowa­

niu szpitali powiatowych wi­

ceminister zdrowia Sławomir 

Gadomski na spotkaniu 24 lu­

tego Komisji Samorządu Tery­

torialnego i Polityki Regionalnej 

oraz Zdrowia z udziałem prezesa 

Zarządu Związku Powiatów Pol­

skich Andrzeja Płonki. 

Oznacza to, że decyzja o cen­

tralizacji szpitali powiatowych 

jest pewna. Planowanej "refor­

mie" będą towarzyszyć zwolnie­

nia szpitalnego personelu. 

W Polsce jest 301 szpitali , 

prowadzonych przez powiaty 

i miasta na prawach powiatu. 

W wielu z nich samorządy prze­

prowadziły kosztowne remonty, 

zakupiły specjalistyczny sprzęt. 

Prezes Związku Powiatów Pol ­

skich przekonywał, że centra­

lizacja nie rozwiąże problemu, 

który leży w niedofinansowaniu 

całej ochrony zdrowia w Polsce. 

Sprawa centralizacji szpita­

li powiatowych pojawiła się na 

ostatniej sesji Rady Powiatu Wy­

sokomazowieckiego. 

"Nie ma projektu ustawy, ale 

jest pewne, że prace w Minister­

stwie Zdrowia są prowadzone. 

Co z tego wyjdzie, nie wiem. 

Jest takie zagrożenie, że będzie 

centralne sterowanie szpitala­

mi. To jest wynik tego, co dzia­

ło się w czasie covidu. Niektóre 

szpitale torpedowały zalecenia 

systemu antykryzysowego, za­

lecenia wojewody i stąd pewnie 

takie pomysły, aby nie dochodzi­

ło do takich sytuacji", tłumaczy 

działania rządu starosta Bogdan 

Zieliński. 

Prezes Zarządu ZPP Andrzej 

Płonka centralizację szpitali po­

wiatowych uznał za "zamysł 

decyzji politycznej". Niektórzy 

z posłów uważają nawet, że jest 

to przymiarka do likwidacji po­

wiatów. 
Centralizacja służby zdrowia 

byłaby powrotem do PRL, w któ­

rej tak właśnie była zarządzana. 

Dowóz na 
szczepienie 

5 osób skorzystało 
z dowozu na szczepienie, zorganizo­

wanego przez Urząd Miejski w Cie­

chanowcu. Nadal można zgłosić taką 

potrzebę, teł. 86 277 11 45, wew. 29. 

Komunalny blok 
w Czyżewie 

Wniosek o dotację 6 300 000 zł 

na budowę bloku z 28 miejscami po­
stojowymi złożyła w lutym burmistrz 

Czyżewa Anna Boguclca. 

Laury za wiersze 
Laureatami Wojewódzkiego Kon­

kursu Literackiego ,Wiersze z szuflady~ 

organizowanego przez Szkołę Podsta­

wową nr 43 w Białymstoku, na który 

wpłynęło ponad 180 utworów, zosta­

li w swoich kategońach wiekowych: 

Julia Pakieła za wiersz "List do św. 
Mikołaja' z II SP w Czyżewie, opiekun 

Marzena Kulesza; Kinga Gut za wiersz 

"Uciekające myśli" z SP l w Wysokiem 

Mazowieckiem, opiekun Paulina Zawi­

stowska i Paweł Derewońko za wiersz n 

De będę miał lat?" z SP w Ciechanowcu. 
Elżbieta Komarowska. 

-- POWIATlAMBROWSKI ---------------------------------------------------------------------------------------

Plotka o likwidacji 
ogrodów 

Burmistrz Kazimierz Dąbrowski 

jednoznacznie zdementował plot­

ki, jakoby ogrody działkowe w mie­

ście i pod Długoborzem miałyby 

być zlikwidowane w czasie spotka­

nia z Zarządem Ogrodów Działko­

wych w Zarnbtowie: ani on, ani nikt 

inny z władz miasta o likwidacji nigdy 

nawet nie pomyśleli. Zapewnił też, że 

działalność firm, które mogą zacząć 

funkcjonować na terenach inwesty­

cyjnych przy ogródkach, nie będzie 

miała w żaden sposób negatywnego 

oddziaływania na ogródkowe uprawy. 

Druga obwodnica 
Zambrowa 

Południowa obwodnica Zarnbro­

wa powstanie w latach 2026 - 2028. 

Dyrektor Oddziału Generalnej Dy­

rekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

w Białymstoku Wojciech Borzu­

chowski 26 lutego podpisał umowę 

na opracowanie studium techniczno­

-ekonomiczno-środowiskowego. Po­

łudniowa obwodnica ma łączyć obec­

ną obwodnicę z drogami krajowymi 

Zambrów - Czyżew i Zambrów -

Wysokie Mazowieckie. 

100 lat Heleny Bączek 

Helena Bączyk z Ostrożnego (gm. Szumowo) w niedzielę, 28 lute­

go, skończyła 100 lat. O jej urodzinach pamiętał wójt gminy Jarosław 

Cukierman, który odwiedził Jubilatkę z zastępczynią kierownika Urzę­

du Stanu Cywilnego Agnieszką Żochowską. Wójt przekazał życzenia, 

kwiaty, upominek i listy gratulacyjne od wojewody podlaskiego Boh­

dana Paszkowskiego i premiera Mateusza Morawieckiego. Helena Bą­

czyk jest rolniczką, mamą czworga dzieci. Na zdjęciu: Helena Bączyk 

z wójtem Jarosławem Cukiermanem oraz Beatą Zarembą i Katarzyną 

Sycz z KRUS w Zambrowie. 
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Rodzinny 
duet 

Maja i Mańusz Tru­
chel (ki. 3a), Zuzia iJustyna Radziejew­

skie (kl. 4a), Ola i Iwona Radwańskie 

(klAb), Antoni i Bogdan Jasionek (kl. 

7b) zwyciężyli w konkursie "Rodzinny 

duet': wrganiwwanym przez Szkołę 

Podstawową w Szumowie. Otrzyma­

li karnety na dowolny film do kina 

w Zambrowie do wykorzystania do 

końca roku. 

Przyjazny Urząd 
Skarbowy 

Urząd Skarbowy w Zambrowie jest 

laureatom konkursu ,U1l4U ,.J1UlJ 

Przyjazny Przedsiębiórcy", organizowa• 

nego przez Business Centre Club 

współpracy z Ministerstwem Finansów. 

Nowy komendant 
strażaków 

Starszy brygadier Krzysztof Ko­

nicki jest nowym Komendantem Po' 

wiatowym Państwowej Straży pożarnej 

w Zarnbrowie. Zstąpił bryg. Macieja 

Krajewskiego, który po 28 latach służby 
(3,5 roku był komendantem) przeszedł 
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Za oknem masz kraty, 
a w sobie wyrzuty sumienia 

t 
_ Czasem patrzę w okno i myślę 

sobie: ,;ram ludzie chodzą, gdzie chcą. 
a tu trzeba siedzieć. Modlę się codzien­
nie rano i wiecwrem i proszę Boga, że­
bym mógł wytrzymać; żeby to wszyst­
ko się skończyło - mówi Michał, lat 27, 
ze wsi w powiecie łomżyńskim. - Ro­
dzice przyjeidżają do mnie prawie co 
sobota Inaczej byłoby ze mną kiepsko. 
W gospodarce praca jest od rana do 
wieczora, a tu nagle .. stop': I wszyst­
ko się zawaliło. 

Pierwszy w życiu Michała sądo­
wy wyrok brzmi: trzy i pół roku po­
zbawienia wolności za spowodowanie 
pod wpływem alkoholu wypadku dro­
gowego, w którym motocyklista zo­
stal kaleką. A tu minęły dopiero trzy 
miesiące ... 

- Czuję się winny, ale częściowo, 
bo to ja miałem pierwszeństwo, kie­
dywyjeżdżałem samochodem z naszej 
posesji, a tamten jechał za szybko i już 
nie dalo się uniknąć zderzenia - mó­
wi. - A teraz siedzę w celi. Bezczyn­
noŚĆ jest st:r:aszna. Nic nie robić wogó­
le, a nic nie robić po robocie w polu, 
to całkiem co innego. Bardzo mi tego 
brakuje. Bardzo brakuje mi wolności. 

Niespodziewanym wyrokiem pła­
ci także za niespodziewanie straco­
ne uczucie: po wypadku zostawiła go 
dziewczyna. Wyjechała. 

- Jest mi ciężko podwójnie - przy­
znaje Michał. 

2. 
- Właśnie napisała do mnie żonka. 

Swoją karteczkę dołączyła córka. Coś 
mnie ścisnęło, bo bardzo za dziećmi 
tęsknię, a najbardziej za najmłodszyrn, 
co ma dopiero pięć lat - mówi Wiktor, 
lat 42 ze wsi w powiecie zarnbrowskim 
- Nie widziałem ich wszystkich już trzy 
miesiące, czyli tyle, ile siedzę. Ciężko 
jest. Nie sądziłem, że strata wolności, 
to coś tak strasznego. 

Siedzi za alimenty i .. porachunki 
z teściową': Dostał rok. Jeszcze trochę 
i znowu się spotkają. Jak będzie dalej? 

- Ona nie lubi nawet własnego sy­
na, a co dopiero mnie, swojego zię­
cia. Obcy! - dodaje Wiktor. - Są ta­
kie chwile, że nie mogę znaleźć sobie 
miejsca, chociaż cele są otwarte. 

Od pobudki do pobudki, od rana 
do wieCzora Ziemia kręci się tak sa­
rno, a jednak całkiem wolniej, a cza­
sem wydaje się, że ani drgnie! Kiedy 
sekundy, minuty i godziny stają się nie 

do wytrzymania z tęsknoty, Wiktor gra 
w tenisa stołowego. Nie żeby wygrać, 
ale żeby zabić smutne myśli i bezsens 
sytuacji, w której się znalazł. 

- Gdyby to było możliwe, gdyby 
nagle otworzyły się wszystkie bramy, 
poszedłbym do domu na piechotę -
mówi. 

3. 
- Za oknem masz kraty, a w so­

bie wyrzuty sumienia. Do tego dale­
ko rodzinę, a dookoła obcych. przez 
pierws~ tydzień, dwa nie można się 
pozbierać. Wszystko cię boli, chociaż 
nie boli - mówi Szymon, lat 31 , ze 
wsi w powiecie kolneńskim - Minę­

ło sześć miesiąc, a może dopiero pięć. 
A ja, oderwany od tamtego życia, wciąż 
nie mogę się przyzwyczaić. A jeszcze 
tyle przede mną. 

Wyrok: trzy i pół roku za spowodo­
wanie pod wpływem alkoholu wypad­
ku samochodowego, w którym zginął 
pasażer sąsiad Żeby zabić czas Szymon 
ogląda telewizję, czyta gazety, dzwo­
ni do rodziny. Bliskich pyta o zdrowie 
i czy wszystko w porządku w zagro- . 
dzie. Ale lubi także pisać listy. A pisać 
lubi dlatego, żeby potem ozdobić pa­
pier na przykład kwiatami. Stara się 
robić to najlepiej jak unnie. 

- Bawię się z tym, żeby tylko coś 
robić; żeby tylko nie patrzeć na zegar, 
na kalendarz, na okno - dodaje. - Nie 
usprawiedliwiam się. Jest wina, jest ka­
ra. Trzeba odsiedzieć swoje, nie ma 
dyskusji. Czego najbardziej mi żal? 
Że już nie można odwrócić tego, co 
się stało. 

4. 
Marek, lat 37, z Grajewa ma piętna­

stoletniego syna; .. z kawalerki': I wła­
śnie z tego powodu zrobił się problem: 
zaległości w alimentach. Wyrok: dzie­
sięć miesięcy. 

- Jak każdy alimenciarz wpadłem 
za kraty jak śliwka w kompot, czyli 

niespodziewanie i bez sensu, bo kie­
dy stąd wyjdę mój dług będzie jesz­
cze większy i wszystko zacznie się od 
początku - mówi. - Wpadłem za kra­
ty, czyli do klatki. Przez pierwsze dni 
czułem się jak zwierzę. Nie da się tego 
opisać, jakie człowiek ma wtedy my­
śli. Czuję się winny, bo nie płaciłem na 
dziecko nawet wtedy, kiedy mogłem. 
Teraz brat też nie sprzeda gospodar­
ki, żeby mi pomóc, bo obaj pójdzie­
my na dziady. I tak już wszystko stra­
cone i boję się, że siedzę pierwszy raz ... 

Rodziców i brata nie widział już 
pięć miesięcy, czyli od początku od­
siadki ... Zakazaf' im przyjeżdżać. Po co 
im jeszcze dokładać takim widokiem? 

Już przyzwyczaił się do więzien­

nego rytmu (pobudka o szóstej czter­
dzieści) . W celi jest ich czterech. Nie 
brakuje ludzi do gadania, żeby czas 
szybciej zleciał. Gada się o pogodzie, 
o tym, co na świecie. O sobie już nie, 
bo .. na ten temat się skończyf: Ale ile 
można gadać o tym samym? 

- Czego mi szkoda? Zmarnowane­
go czasu, zmarnowanego życia - od­
powiada Marek. 

5. 
- Wolność jest dla człowie.ka odru­

chem bezwarunkowym - mówi Grze­
gorz, lat 40, spod Ciechanowca - I dla­
tego pierwsze dni i tygodnie były dla 
mnie potwornym stresem. Miałem 
własną firmę. Jeszcze nie tak dawno 
pracowałem po 16 godzin na dobę. 
Tutaj, za kratami, uświadomiłem sobie 
jak bardzo praca także jest wolnością. 

Wyrok: trzy lata pozbawienia wol­
ności za spowodowanie pod wpływem 
alkoholu wypadku samochodowego. 
Zginął kolega, współpracownik. 

- Mija ósmy miesiąc mojego życia 
za kratami, a mnie ciągle wydaje się, że 
to dopiero początek; to ciągle mniej, 
niż więcej - mówi Grzegorz. 

Po wypadku trzy lata leczył się 
psychiatrycznie. To odsuwało wyrok 

w czasie. Sam zgłosił się do sądu przed 
wyznaczonym terminem rozpoczęcia 
kary. Rozwiódł się z żoną. Młodszy syn 
mieszka z matką, starszy w ich daw­
nym mieszkaniu. Grzegorz ma też na­
rzeczoną- I syn, i ona przyjeżdżają trzy 
razy w miesiącu. 

- Są ze mną i dlatego pozwala mi 

to przetrwać - mówi. - A kiedy odjeż­
dżają, natychmiast wracam do swoje­
go świata. Izoluję się. Słucham muzyki 
relaksacyjnej, z której inni się śmieją­

Większość w celi lubi dominować. By 
uniknąć konfliktów, wyciszyłem się. 

Nauczyłem się tego, żeby nie zwario­
wać. Niemal bez przerwy przesiaduję 
w więziennej bibliotece, właśnie kata­
loguję księgozbiór. Dzięki życzliwości 

dyrekcji zakladu karnego, mogę konty­
nuować studia, otrzymując przepustki 
na zajęcia i egzaminy. Otrzymałem też 
pozwolenie na komputer w celi, nie­
zbędny w nauce. Robię wszystko, żeby 
jak najmniej myśleć o miejscu, w któ­
rym się znalazłem. Nie chcę marno­
wać żadnej chwili, nawet tej za krata­
mi. Moja rady dla tych, którzy trafiają 
do więzienia pierwszy raz są proste: po­
kora wobec życia i sytuacji, w jakiej się 
znajdują- To trudne, ale możliwe i przy­
noszące ulgę. Oczywiście, podstawowy 
warunek brzmi: najpierw trzeba sto­
czyć walkę z samym sobą i powiedzieć: 

.. Zrobiłem źle, ale teraz tylko ode mnie 
zależy, czy chcę coś zmienić na lepsze': 
Ja chciałem, odkąd tylko zamknęła się 
za mną więzienna brama. Na pewno 
się nie poddam. Także dzięki ludziom, 
którzy akceptują moją filozofię życia; 
także tutaj, za kratami. Najważniejsze, 
by człowiek pozbawiony wolności po­
trafił naprawdę docenić jej wartość nie 
tylko z punktu widzenia własnego, ale 
wszystkich ludzi. 

Wolności nie da się podzielić. Wol­
ność jest jedna tak samo, jak tylko jed­
na jedyna może być prawda Gdziekol­
wiek przyjdzie ci dawać jej świadectwo. 

KALINA STYCZEŃ 
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Energetyczna tęcza 
Basia, Kolno: - Mój kolorowy 

sen, wspaniały sen, który się po­

wtarza, to tęcza. Barwny łuk na tle 

chmur deszczowych. I ja, mały czło­

wieczek, stojący pod nim z otwar­

tymi szeroko oczami i rozdziawio­

ną z zachwytu buzią, oniemiała. Po 

takim śnie wstaję w cudownym na­

stroju, pełna energii i radości. 

Któregoś dnia mój sen ujrzałam na 

jawie. Byłam nad wodospadem Niaga­

ra w Kanadzie, zachwycającym swoim 

ogromem. I tam nagle ujrzałam moją 

kolorową tęczę z moich snów! 

Prezent ŚW. Mikołaja 
Paulina, Łomża: - Kiedy kilka lat 

temu moje nerki całkowicie wysia­

dły z powodu niewydolności i zaczę­

łam się dializować w szpitalu co drugi 

dzień , byłam załamana Pamiętam, jak 

moje marzenia o przeszczepie odbijały 

się w moich snach. W Swięta Bożego 

Narodzenia przyśnił mi się św. Miko­

łaj i powiedział, abym się nie załamy­

wała, bo właśnie przyszedł do mnie 

z dobrą wiadomością i położył obok 

mnie na poduszce ziarenko fasoli. To 

ziarenko zaczęło błyskawicznie rosnąć 

i przyjęło postać nerki! Potem zapy­

tał: "Czy wierzysz, że to ziarenko jest 

życiodajne?': Nie zrozumiałam wte­

dy, o co mu chodzi, ale powiedziałam, 

że wierzę. Sw. Mikołaj odpowiedział: 

"To dobrze - pamiętaj, że twoja wia­

ra uczyni cud': Potem w tym śnie po­

deszłam do okna i zobaczyłam pogo­

towie, które przyjechało tak, jakby po 

mnie. Lekarz w karetce oznajmił mi, że 

jedziemy na przeszczep nerki, bo tra­

fił się dawca. Potem zobaczyłam chór 

Aniołów, który śpiewał "Hosanna" 

i ... się przebudziłam . Ten sen był dla 

mnie taki cudowny, bo obudził moją 

nadzieję, że kiedyś naprawdę docze­

kam się przeszczepu. I dokładnie za 

rok, sen się spełnił! Miałam udany 

przeszczep! I żyję! 

Koniec świata i radość 
Kasia, Ciechanowiec: - Sniłam, że 

spacerowałam polną drogą, po obu 

stronach rosło jakieś zboże. Było tak 

złociste, aż kłuło w oczy. NagIe ni stąd 

ni zowąd pojawiła się staruszka z ko­

szem grzybów i zapytała, czy wreszcie 

powiem jej, kiedy nastąpi koniec świa­

ta. Odpowiedziałam, że nie mogę jej 

powiedzieć, ponieważ nie mam ze so­

bą kalendarza, a właśnie w nim mam 

zapisane najważniejsze daty. Poza tym 

koniec świata przecież nie powinien 

być znany wszystkim, bo i tak nie każ-

dy zginie. Staruszka tak jak nagIe się 

pojawiła, tak zniknęła. Znalazłam się 

na łące. Po chwili zobaczyłam kilkana­

ście metrów przed sobą żabę. Postano­

wiłam ją dogonić, bo przypomniałam 

sobie, że wcześniej chciała zrobić mi 

krzywdę. Niestety, była szybka, a moje 

nogi tak ciężkie, że oddalała się coraz 

bardziej. Tak trafiłam nad potok, gdzie 

siedział chłopiec, który powiedział, 

że nie powinnam szukać żaby, bo po 

pierwsze jej już nie ma, a po drugie: 

widać żaba miała swoje powody, żeby 

mnie zranić, skoro to zrobiła O dziwo, 

nie byłam zła ani zbulwersowana to­

kiem jego rozumowania. Przeciwnie, 

zachwyciłam się jego logiką, jakbym 

odkryła Amerykę. Chłopiec popro­

sił, żebym usiadła obok, co uczyniłam 

w taki sposób, że nasze ramiona styka­

ły się. Miałam wrażenie, jakbym opie­

rała się o nagrzaną słońcem ścianę, co 

zresztą było prawdą, bo nagIe okaza­

ło się, że właśnie opieram się o ścianę. 

Poczułam silną woń trawy i pomyśla­

łam, że czas już iść, choć nadal tkwi­

łam w tym samym miejscu. Było mi 

tak radośnie, jakbym doświadczyła ja­

kiegoś wielkiego dobra. W tym mo­

mencie się obudziłam. 

Fala nadziei 
Iwona, Zambrów: - Bałtyk, plaża, 

słońce i ja. Pcham przed· sobą wó­

zeczek z dzieckiem. Jest cicho i spo­

kojnie. Nagle pojawia się ogromna 

fala, która porywa wózek. Rzucam 

się w wodę, udaje mi się wyciągnąć 

z niej chłopca, wracam po wózek, 

ale już go nie ma. 
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Ten sen śniłam kilka miesięcy 

temu. Jak żaden utkwił mi w pa­

mięci. Był taki realny. Teraz chcę 

rozumieć jego pozytywne za­

kończenie. Mój dorosły syn ma 

ogromne kłopoty. Narkotyki .. . 

A ja jeszcze wierzę, że uda mi się 

go uratować. Ten sen to moja na­

dzieja i siła. 

Królestwo Niebieskie 
Joanna, Wysokie Mazowieckie: 

- Ten dziwaczny sen przyśnił mi się 

parę lat temu. Nie był to ani okres 

wewnętrznych poszukiwań , więc 

kompletnie nie wiem skąd się wziął, 

bo nie było wokół mnie niczego, co 

mogłoby go sprowokować. 

W moim śnie stałam z mamą 

i koleżanką obok mojego starego 

domu, na moim ulubionym podwór­

ku j rozmawiałyśmy o jakiś mało 

istotnych rzeczach. Podniosłam gło­

wę do góry i zobaczyłam, że za ple­

cami mojej mamy z nieba zzsuwa 

się wielka chmura, a na niej Króle­

stwo Niebieskie. Miało kształt pa­

łacu z dalekiego wschodu, z wieża­

mi i kopułami. Nie wiem, dlaczego 

i skąd, ale wiedziałam, że to jest Kró­

lestwo Niebieskie. Przestraszyłam 

się i zaczęłam wołać, by jeszcze nie 

schodziło na ziemię, bo nie jestem 

gotowa. Widocznie mój przerażony 

krzyk przekonał chmurę, bo zaczęła 

się wznosić do góry, aż zniknęła wy­

soko. Wtedy się obudziłam. 

Myślałam, że ten sen to jakiś 

znak. Ale nie nastąpiły ani proro­

cze objawienia, ani apokalipsa. Ale 

na samo wspomnienie tego snu robi 

mi się na duszy jakoś cieplej. 

Miłość ze strasznej 
scenerii 

Nikola, Łomża: - To był straszny 

sen: ciemno, wieje wiatr, wirują spa· 

dające liście, a ja sama wracam do do· 

mu. Wokół żywej duszy. Idąc tak uli· 

cami miasta zastanawiałam się, gdzie 

się wszyscy pochowali. Przestraszo· 

na zaczęłam szybciej iść, oglądając 

się co chwile za siebie, czy przypad· 

kiem nikt ze mną nie idzie. Idąc tak 

nagle wpadłam na zakręcie na czlo· 

wieka. Przerażona, krzyknęłam. Nie· 

znajomy zaproponował, że odprowa· 

dzi mnie do domu. I nagle zaświeciły 

latarnie! Wtedy się obudziłam . Uspo· 

koiłam się, gdy dotarło do mnie, że to 

był sen. Po jakimś czasie okazało się, 

że proroczy, ponieważ w podobnej 

scenerii i sytuacji poznałam mojego 

chłopaka, którego bardzo kocham. 

Lot 
Marek, Czyżew: - Mój ulubiony, 

powtarzający się sen, to sen, w któ· 

rym latam. Tak po prostu unoszę się 

ponad drzewami, ponad budynka· 

mi, gonię ptaki, zawisam nad most· 

kiem, lecę ku słońcu ... Ten sen jest 

niesamowity taki realny i sprawił, 

że kiedyś chciałbym mieć licencję 

pilota i latać! 
Zebrała: 

KATARZYNA PODDĘBSKA 

Śniło Wam się coś niezwykłego? 
Napiszcie: redakcja@kontakty-ty­

godnik.com.pl z tytułem "Mój sen'. 
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Kochany mężczyzna, kiedy mu oznajmiłam, że się spodziewam naszego dziecka powiedział mi 
pod wpływem swojej mamy, że i tak się ze mną nie ożeni 

1. 
Byłam na ostatnim roku stu­

diów. Tak chciałam wyrwać się 
z Zambrowa! Do dyplomu zo­
stało parę miesięcy .. . Okazało 
się, że będę matką. Sama bardzo 
tego chciałam. Nie podejrzewa­
łam, że się rozpęta piekło. Rap­
tem okazało się, że tego dziecka 
tylko ja chcę. Kochany mężczy­
zna, kiedy mu oznajmiłam, że 
się spodziewam naszego dziec­
ka powiedział mi pod wpływem 
Swojej mamy, że się ze mną nie 
ożeni. Po siedmiu latach ... 

Ojciec miał do mnie ogrom­
ny żal. Mówił, że sobie nie ży­
czy, żeby moje dziecko nosiło 
jego nazwisko. Rodzice mego 
chłopca zastanawiali się: gdy­
bym chciała zamieszkać u nich, 
gdyby dziecko na świat przy­
szło, ile by kosztowały rachun­
ki za gaz i światło ... To są po dziś 
dzień naj droższe rachunki, ja­
kie znam .... 

W swoim domu mieszkać 

nie mogłam. Nie było dla mnie 
tam miejsca. Nie miałam do­
kąd pójść. Bardzo źle się czu­
łam w tamtym czasie. Nie da­
wałam sobie rady. Ojciec mówił: 

"Nie rujnuj sobie życia. Przerwij 
tę ciążę i żyj normalnie. Jak uro­
dzisz to dziecko, to nie masz ani 
pracy, ani mieszkania, ani moż­

liwości poradzenia sobie w ży­

ciu i jeszcze cię będą palcami 
pokazywać!". 

2. 
Nie dałam rady ... Matka mo­

jego chłopaka mówiła: "Zrób to 
w szpitalu. Poboli i przestanie': 
Bolało długo ... 

Decyzja? Mieszkałam wte­
dy w akademiku. Do stołówki 
codziennie o 5 rano przywozili 
bańki z mlekiem. Jeszcze dzisiaj 
słyszę ich dźwięk ... Wtedy nie 
spałam . Czułam rozpacz. Bez­
silność. Ogromne osaczenie. 
Czułam świadomość krzywdy, 
poczucie winy: zabiłam. Świado-
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mość tego, że już nie mam dziec­
ka. Wiedza, że już nigdy mogę 
go nie mieć. 

Już wtedy nie można mnie by­
ło skrzywdzić. Nie było takich 
bodźców, które by do mnie docie­
rały. Byłam drętwa, byłam bólem. 

Najgorsze jest to, że ból nie 
mija. I nie mija poczucie wi­
ny. I nie mija lęk! Człowiek nie 
ma odwagi się z tym zmierzyć. 

Z wieloma trudnymi problema­
mi daje radę się zmierzyć. Z tym 
jednym nie .. . 

3. 
Dyplomu już nie zrobiłam . 

Przestał być ważny. Byłam przy­
gotowana zawodowo do pracy 
z dziećmi, ale sobie prawa do 
pracy z dziećmi nie dałam. Sko­
ro zabiłam własne .. . 

Jeżeli ktoś bardzo bliski 
umrze, człowiek przeżyje ża­

łobę i żyje dalej . A tutaj? Mia­
łam wtedy 24 lata. Dzisiaj mam 
sześćdziesiąt osiem. Przestałam 

się z tym zmagać dwa albo trzy 
lata temu. Dopiero wtedy ... 

Najtrudniejsze, co w tym jest, 
to szukanie przebaczenia dla sie­
bie. To nie dziecko mnie, tylko 
ja sama sobie muszę wybaczyć. 

I przyjąć wewnętrznie, na pozio­
mie ducha to dziecko. Dopiero 
wtedy można dalej żyć. Już bez 
bólu i już w zgodzie z sobą . 

4. 
Dzisiaj mam mieszkanie. La­

ta pracy za mną. Jestem już na 
emeryturze. Nie mam domu. Nie 
mam męża. Nie mam dzieci. Je­
stem sama. 

Po dziś dzień wiem, że gdy­
bym wówczas potrafiła się wy­
kazać większym egoizmem to 
miałabym to dziecko. 

Byłam za słaba .. . 
Wtedy, kiedy dostałam list od 

ojca. Napisał mi, że życiowy eg­
zamin zdałam na piątkę. 

Wysłuchała: 

NINA KAMIŃSKA 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Mercedes E klasa, 
2.0 benzyna, stan bardzo dobry, 

sprawny technicznie, 
cena 7 000 zł , tel. 503 - 862 - 612 

(o/b) 

Sprzedam Volvo V40, 1.9 diesel, 

stan dobry, cena 3 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 503 - 862 - 612 

(o/b) 

Sprzedam Toyota Avenis, (2004), 
klimatyzacja, elektryczne szyby, 

hak, cena 9 500 zł, 
tel. 503 - 974 - 093 

(o/b) 

Sprzedam Subaru Legacy, (2003), 

LPG, po wymianie rozrządu, 

blacharka do poprawy, 
cena 6 500 zł do negocjacji , 

tel. 721 - 026 - 756 
(o/b) 

Sprzedam Mini Cooper, (2009), 
1.6 benzyna, 120 KM, bogata 
wersja, centralny zamek, 
elektryczne szyby, klimatyzacja, 
felgi 17, niski przebieg, 
cena 17 500 zł do negocjacji, 
tel. 531 - 523 - 686 

(o/ b) 

Sprzedam skuter, (2012), stan 
bardzo dobry, cena 1 600 zł , 

tel. 797 - 679 - 494 

(o/b) 

Sprzedam Opel Insignia, (2009), 
1.8 benzyna + gaz sekwencja, 

środek czysty i zadbany, 
wszystko sprawne, bez wkładu , 

140 KM, cena 18 900 zł, 

tel. 530 - 430 - 101 

(o/b) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2009), 
diesel, cena 15 000 zł do 
negocjacji, tel. 517 - 875 - 601 

Sprzedam BMW E46 320 O, 
(2003). 150 KM, skrzynia 
6-biegowa, xsenon, czujnik 
deszczu, elektryczne szyby, 
skórzana tapicerka, 

cena 6 000 zł do negocjacji , 
tel. 504 - 208 - 282 

Sprzedam Renault Senic II, 

(o/b) 

(o/ b) 

(2008), OCI , stan bardzo dobry, 
cena 8 500 zł, tel. 579 - 137 - 167 

(o/b) 

Sprzedam Honda Jazz, (2006), 
benzyna, 78 KM, w ciągłym 
użytkowaniu, ubezpieczenie 

do 10.2021 r., przegląd 
do 11.2021 r., auto sprawne, 
niskie spalanie, cena 9 900 zł, 
tel. 790 - 466 - 923 

Sprzedam Fiat Siena, (2000), 
gaz, hak, kolor niebieski, 

(o/b) 

cena 1 500 zł, tel. 737 - 271 - 005 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Passat B6, 
(2006), diesel, 90 KM, pełna 
elektryka, klimatyzacja, auto 
czyste, garażowane, przebieg 

300000 km, cena 12 800 zł do 
negocjacji, tel. 500 - 501 - 477 

(o/b) 

Sprzedam Skoda Fabia, (2012), 
benzyna, nowe opony, 
cena 17 200 zł, 
tel. 572 - 021 - 566 

(o/b) 

Sprzedam Mazda 6, (2005), diesel, 

136 KM, bogate wyposażenie, 

wszystko wymieniane na bieżąco, 
bez wkładu, przebieg 180 000 km, 

cena 8 500 zł, tel. 536 - 142 - 932 

(o/b) 

Sprzedam plandekę ze stelażem , 

4x2 m, stan bardzo dobry, 
cena 1 100 zł, tel. 504 - 378 - 744 

(o/b) 

Sprzedam Mini Cooper, (2008), 
diesel , auto bezwypadkowe, nowe 

sprzęgło , klimatyzacja, elektryczne 
szyby, wejście CO i AUX, przebieg 
208000 km, cena 16 200 zł do 
negocjacji, tel. 669 - 299 - 397 

(o/b) 

Sprzedam Opel Astra IV, (2011), 
1 .7 diesel, 125 KM, stan bardzo 

dobry, wszystko wymieniane na 
czas, wnętrze czyste i zadbane, 
cena 22 300 zł, 

tel. 663 - 176 - 847 

Sprzedam Citroen Berlingo, 
(2009), 1.6HOI, diesel , 110 KM, 
przebieg 240 000 km, 

cena 16900 zł, 
tel. 518 - 747 - 132 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Ford Fiesta, (2005), 
stan bardzo dobry, auto 
sprowadzone z Niemiec, gotowe 
do rejestracji , środek czysty 
i zadbany, benzyna, cena 5 900 zl, 

tel. 506 - 546 - 584 

Sprzedam Audi A3 8P, (2003), 
1.6 benzyna, 102 KM, OC 

(o/b) 

i przegląd do 05.2021 r. , w ciągłej 

eksploatacji , naprawy robione na 
bieżąco , cena 10 900 zł do 
negocjacji , tel. 793 - 727 - 566 

(o/b) 

Sprzedam Skoda Octavia II, 

(2006), 4x4, kombi, diesel, auto 

doinwestow~ne, nowe sprzęgło, 
dwumas, haldex po regeneracji, 

stan dobry, cena 10 800 zł do 

negocjacji, tel. 508 -131 - 565 
(o/b) 

Sprzedam Opel Zafira, (2005), auto 
7 -osobowe, cena 8 500 zł, 

tel. 606 - 711 - 990 
(o/b) 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ------

Sprzedam Volkswagen Passat, 
2.0 TOI, 170 KM, pierwszy właściciel , 

salon Polska, stan idealny, 
cena 39 900 zł, tel. 507 - 960 - 008 

(olb) 

Sprzedam Fiat Seicento, (2003), 
benzyna, w ciągłej eksploatacji , 
progi do poprawek, cena 1 300 zł, 
tel. 693 -146 - 788 

(o/b) 

Sprzedam Opel Zafira, (2005), 
auto 7-osobowe, cena 8 500 zł, 
tel. 606 - 711 - 990 

(o/b) 

Sprzedam Renault Clio II , (2008), 
1.50CI, ładny stan , bez korozji , 
wspomaganie, centralny zamek, 
ABS, elektryczne szyby, lusterka, 
klimatyzacja, cena 4 300 zł, 
tel. 512 - 576 - 250 

(o/b) 

Sprzedam Audi A3, (2002), 
w dobrym stanie, auto 
sprowadzone z Niemiec, nowe 
opony, tarcze, klocki, benzyna, 
przebieg 236 000 km, cena 5 900 zł 

do 'negocjacji, tel. 507 - 331 - 440 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Passat B6, 
(2007). 2.0 TOI, 140 KM, przebieg 
223 000 km, podgrzewane fotele, 

elektryczne szyby, stan idealny, 
cena 18 000 zł do negocjacji , 
tel. 730 - 520 - 500 

(o/ b) 

Sprzedam motocykl Honda CBR 
125R, (2004), stan wizualny bardzo 

dobry, cena 4 500 zł do negocjacji , 
tel. 797 - 411 - 951 

(o/b) 

Sprzedam Toyota Rav 4, (2004), 
diesel , 116 KM, skórzany środek , 

przebieg 300 000 km, 
cena 17 000 zł do negocjacji , 

tel. 693 - 792 - 322 

Sprzedam Mazda Premacy, 
(2003), 1.8 benzyna, auto 
zadbane, czyste, niepalone 

(o/b) 

w środku , stan techniczny dobry, 
elektryczne szyby, cena 5 200 zł 
do negocjacji , tel. 530 - 912 - 675 

(o/b) 

Sprzedam Honda Civic, (2004), 

1.4, wersja sportowa, auto 
3-drzwiowe, benzyna, 90 KM , 

cena 11 000 zł , 

tel. 505 - 132 - 011 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Golf 4, 
(2003), benzyna, 115 KM, ważny 
przegląd i OC, stan techniczny 
perfekcyjny, cena 8 200 zł , 

tel. 862 - 727 - 029 

Sprzedam Mercedes W211 , 
(2002), 2.7cdi, diesel , 190 KM, 
stan bardzo dobry, sprawna 
klimatyzacja, przegląd i OC 
do sierpnia, cena 11 500 zł do 
negocjacji, tel. 796 - 327 - 104 

Sprzedam BMW 316i, (2004), 
benzyna, centralny zamek, 
podgrzewane fotele, sedan , 
elektryczne szyby przednie, 
cena 13 800 zł do negocjacji , 
tel. 880 - 171 - 897 

(o/b) 

(o/b) 

(olb) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
...... ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów : : 

c.. : 
:::) : 
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! . 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępnione osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam zbiornik na mleko Alfa 

Laval, 600 litrów, likwidacja i<rów, 

cena 3 000 zł, tel. 694 - 288 - 955 

(olb) 

Sprzedam owies, cena 600 zł za 

tonę , tel. 517 - 631 - 719 

Sprzedam slomę w kostkach, 

cena 4 zł za kostkę , 

tel. 517 - 631 - 719 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam rozrzutnik, stan dobry, 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 503 - 862 - 612 
(olb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Fahr 

66, cena 6 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 503 - 862 - 612 
(olb) 

Sprzedam sianokiszonkę w belach, 

1 pokos, duże bele, cena 11 O zł za belę, 

tel. (86) 271 - 08 - 55 

Sprzedam marchew karotka, 

cena 1,50 zł za kilogram, 

tel. 513 - 569 - 670 

Sprzedam marchew paszową, 

cena 0,50 zł za kilogram, 

tel. 513 - 569 - 670 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków, 

stan bardzo dobry, garażowana, 

cena 1 500 zł, tel. 507 - 872 - 533 

(olb) 

Sprzedam przewracarkę do siana 

Niemeyer, ręcznie rozkładana , 4 m 

szerokości , cena 3 500 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 
(olb) 

Sprzedam kosiarkę Fella, bębnowa, 

2,30 m z rozbijakiem pokosów, 

hydraulicznie składana, 

cena 5 500 zł, tel. 607 - 940 - 357 

(olb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 

2-osiowy, stan bardzo dobry, 

cena 2 500 zł, tel. 507 - 849 - 424 

Sprzedam kosiarkę, stan dobry, 

165 cm, cena 1 100 zł, 

tel. 789 - 253 - 474 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam byczka, mleczny, HO, 

2-tygodniowy, cena 650 zł, 

tel. 668 - 929 - 968 
(olb) 

Sprzedam prasę belującą Metal 

Fach, stan bardzo dobry, 

cena 19 500 zł, tel. 504 - 378 - 744 

(olb) 

Sprzedam wycinak kiszonki Trioliet, 

wysokość 2,60 m, piły z kwaskówki, 

hydrauliczny spych, cena 2 800 zł, 

tel. 664 - 708 - 466 
(oIb) 

Sprzedam owijarkę bel Sipma Tekla, 

w bardzo dobrym stanie, garażowana, 

nóż, folie, licznik bel, cena 3 600 zł 

do negocjacji, te/o 536 - 01 O - 427 
(olb) 

Sprzedam kombajn New Holland 

1540 Clayston, 3 000 mtg, heder 

3,90 m, silnik cylindrowy, 

cena 28 000 zł, tel. 512 - 746 -152 

(olb) 

Sprzedam bel arkę Metal Fach, stan 

super, cena 19 000 zł do negocjacji, 

tel. 600 - 520 - 835 
(olb) 

Sprzedam rozsiewacz Amazone 

400, wałek WOM w komplecie, 

cena 1 550 zł, tel. 514 - 494 - 862 

(oIb) 

Sprzedam sieczkarnię 

do kukurydzy, l-rzędowa, 

cena 1 500 zł, tel. 503 - 974 - 093 

(oIb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

Famaroi Słupsk, cena 1 700 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

do zboża, cena 1 400 zł, 

tel. 506 - 393 - 683 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam dojarkę przewodową -

Alfa Laval, 6 aparatów, rurociąg 

na 52 stanowiska, złącza kombi, 

cena 9 900 zł, tel. 663 - 677 - 453 

(olb) 

Sprzedam rozrzutnik Leboulch 

HVS 415, (2007), 2 wały pionowe, 

klapa, talerze, wałek 

szerokokątny, szerokie opony, 

posuw hydrauliczny, 

cena 34 000 zł do negocjacji, 

tel. 573 - 966 - 658 

Sprzedam owijarkę Metal Fach, 

(2005), pierwszy właściciel, 

(oIb) 

stan bardzo dobry, cena 3 400 zł 

do negocjacji , tel. 606 - 314 - 370 

Sprzedam kombajn Claas 

Dominator 66, heder 3 m, 

silnik Perkins 6 cylindrów, 

cofanie gardzieli , sieczkarnia, 

(olb) 

cena 45 900 zł, tel. 664 - 654 - 790 

(oIb) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Sprzedam wał posiewny, 

:z: 
ca.. 
::;) 
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wadzqca handlowej działalności rolniczej. 
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stan bardzo dobry, szerokość 

robocza 3 m, cena 5 200 zł do 

negocjacji , tel. 505 - 638 - 693 

Sprzedam siewnik do zboża 

Poznaniak, szerokość robocza 

2,70 m, stan bardzo dobry, 

cena 2 100 zł do negocjacji, 

tel. 505 - 638 - 693 

Sprzedam byczka, tygodniowy, 

cena 650 zł do negocjacji , 

tel. 695 - 519 - 500 

(olb) 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam siewnik do kukurydzy, 

4-rzędowy, mechaniczny, lekki , 

prosty w budowie, cena 2 100 zł do 

negocjacji , tel. 517 - 609 - 989 

Sprzedam brony 3, (2010), 

stan dobry, cena 430 zł, 

tel. 692 - 259 - 814 

Sprzedam kopaczkę konną, 

cena 450 zł, tel. 692 - 259 - 814 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam siewnik 

uprawowo-siewny Gaspardo, 

stan bardzo dobry, cena 18 000 zł 

do negocjacji, tel. 793 - 136 - 620 

Sprzedam rozrzutnik Rolland, 

14 ton, w pełni sprawny, 

w bardzo dobrym stanie 

technicznym i wizualnym, 

szerokie ogumienie, wałek, 

cena 47 900 zł do negocjacji, 

tel. 662 - 361 - 944 

Sprzedam kosiarkę dyskową 

Kongskiide SB 2405, (2017), 

w stanie idealnym, w komplecie 

wałek i drugi zestaw nowych 

nożyków, cena 19 300 zł, 

tel. 502 - 780 -134 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 

2-osiowy, cena 2300 zł do 

negocjacji, tel. 798 - 634 - 097 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam paszowóz, (2010), 

cena 35 000 zł, tel. 669 - 864 - 581 
(oIb) 

Sprzedam owijarkę bel Sipma, 

cena 4 000 zł, tel. 660 -135 -124 
(oIb) 

Sprzedam prasę belującą 

Sipma Agro 120, siatka, rotor, 

no~e, szeroki podbieracz, 

cena 17 500 zł do negocjacji , 

tel. 518 -122 - 619 
(0Ib) 

Sprzedam rozrzutnik, 8 ton, 

tandem, nadstawki do kukurydzy, 

stan dobry, cena 12 800 zł, 

tel. 791-590-109 

Sprzedam wycinak do kiszonki 

Aligator Inter Tech, (2020), 

nowy, nieużywany, szerokość 

1,40 m, cena 9 900 zł, 

tel. 669 - 769 - 392 

(0Ib) 

(0Ib) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Vicon, 

szerokość koszenia 2,80 m, 

z fabrycznym rozbijakiem pokosów, 

sprawna, do drobnych poprawek, 

cena 4 700 zł , tel. 881 - 470 - 235 
(0Ib) 

Sprzedam kombajn Bizon, (1989), 

pierwszy właściciel , cena 34 000 zl, 

tel. 665 - 741 - 797 
(0Ib) 

Sprzedam kombajn Anna, (1985), 

cena 9 000 zł, tel. 609 - 320 -169 
(0Ib) 

Sprzedam kombajn New Holland, 

cena 12 000 zł, tel. 515 - 969 - 513 
(0Ib) 

Sprzedam qmuchawę do zboża 

i siana, silnik 11 kW, cena 2 100 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(alb) 



"Kontakty" wprost do domu! 
Zaprenumeruj -"Kontakty" na poczcie albo u listonosza, 
a co czwartek otrzymasz je prosto do domu 
lub do swojej skrzynki pocztowej! 
W prenumeracie taniej (porównaj z ceną w nawiasie): 

1 miesiąc 10 zł (10,80 zl) 
3 miesiące 30 zł (35,10 zl) 
6 miesięcy 55 zł (70,20 zl) 

12 miesięcy 100 zł (140,40 zl) 



( ZMAll()SCJ ______________ ~ 

Idzie wiosna - warto postawić 
na mniej szkodliwe 
alternatywy dla tytoniu 
Zima zbliża się ku końcowi, więc tym bardziej jest okazja, by zadbać 

o własne zdrowie i wreszcie rozstać się z nałogiem palenia. Ponieważ 

większość z nas nie może tego zrobić z dnia na dzień, warto skorzystać 

z mniej szkodliwych, tymczasowych rozwiązań, jak papierosy elektro­

niczne. Coraz więcej instytucji i organizacji naukowych potwierdza: 

wapowanie może pomóc rzucić palenie. I podają dowody. 

Według najnowszego raportu Public Health 

England (PHE), brytyjskiej instytucji zdrowia pu­

blicznego, e-papierosy są nawet skuteczniejszym na­

rzędziem do zaprzestania palenia, niż nikotynowa 

terapia zastępcza (NRT), czyli np. gumy do żucia, 

czy plastry antynikotynowe. 

Według naukowców z King's College London, 

którzy opracowali raport, w ubiegłym roku e-pa­

pierosy były wśród Brytyjczyków najpopularniej­

szym narzędziem, prowadzącym do rzucenia palenia 

przypominając, że w 2017 r. ponad 50 tys. palaczy 

w Wielkiej Brytanii rzuciło nałóg przechodząc płyn­

nie na wapowanie. 

Z najnowszego badania American Heart Asso­

ciation wynika np., że u osób, które stosują wyłącz­

nie e-papierosy, występuje porównywalnie niski 

poziom stresu oksydacyjnego i niewielka skJon­

ność do pojawiania się stanów zapalnych - tak jak 

u osób, które nigdy wcześniej nie paliły. Badanie 

zostało przeprowadzone na ponad 7 tys. dorosłych 

osobach. Autorzy badania podkreślają, że jeżeli nie 

możemy szybko odzwyczaić się od nikotyny, to tra­

dycyjne palenie powinno zostać całkowicie zastąpio­

ne przez e-papierosy. 

tywna. Zamiast tego, zdaniem Fabio Lugoboni, na· 

leży podkreślać konieczność jasnego komunikowa· 

nia redukcji szkód wywołanych paleniem tytoniu. 

Zdaniem profesora Pietra Paganiniego, który wziął 

udział w spotkaniu, "konsumenci osiągnęli wysoki 

stopień świadomości, jeśli chodzi o korzystanie z e· 

-papierosów, uważając je za potencjalne narzędzia 

służące redukcji szkód., związanych z paleniem ty. 

toniu. Już jeden na czterech Włochów wapuje, by 

zerwać z "dymkiem': 
Nic więc dziwnego, że także i w Polsce amatorzy 

nikotyny przechodzą na mniej szkodliwe alternatywy 

palenia takie, jak papierosy elektroniczne (np. Vype, 

dostępny teraz pod nazwą Vuse), czy podgrzewacze 

tytoniu (nowy na rynku glo Hyper). Te ostatnie, jak 

sam~ nazwa wskazuje, nie spalają, a jedynie podgrze· 

wają tytoń wysokiej jakości. Urządzenie wytwarza 

aerozol, który zawiera 90- 95 proc. mniej substancji 

szkodliwych, niż klasyczny dym tytoniowy. 

Ciekawa dyskusja odbyła się też niedawno we 

Włoszech . Fabio Lugoboni, szefZakJadu Medycyny 

Uzależnień na Uniwersytecie w Weronie stwierdził, 

że promowana przez Unię Europejską i Włochy po­

stawa "rzucić lub umrzeć" w zrywaniu z nałogiem 

palenia poniosła porażkę, bo jest zwyczajnie nieefek-

Ta sama PHE już kilka lat temu orzekJa, że e-pa­

pierosy są o 95 proc. mniej szkodliwe od zwykłych 

papierosów, bo nie zawierają tzw. substancji smoli­

stych, odpowiedzialnych za większość chorób od­

tytoniowych. We-papierosach nie odbywa się bo­

wiem szkodliwy proces spalania, a zamiast dymu 

powstaje jedynie charakterystyczna para. E-papie­

ros działa na zasadzie inhalatora - dostarcza organi­

zmowi nikotynę w procesie odparowania "liquidu': 

czyli specjalnego płynu na bazie gliceryny i glikolu 

propylen owego. 

Zawsze można powiedzieć: najlepiej rzucić, co 

jest prawdą, ale jesteśmy tylko ludźmi i czasami trze· 

ba skorzystać z mniej toksycznych alternatyw, by 

na dobre pożegnać się z trudnym do przezwycię· 

żenia nałogiem . 

Harmonogram ""Y'NOZU ,,\Nielkogabarytó\N" \N Łomży 

Finna "Błysk" przedłożyła har­

monogram wywozu "wielkogaba­

rytów": mebli, dywanów, wózkdw . 

dziecięcych, materacy, rowerów 

(nie dotyczy sprzętu rtv i agd oraz 

odpadów budowlanych). Należy je 

wystawić w dniu poprzedzającym, 

najpóźniej w dniu wywozu do godz. 

7.00 rano. 
Środa, 10 marca, ulice: Jasna, 

Krzywa, Kwadratowa, Łączna, No­

woprojektowana, Ogrodnika, Piasko­

wa, Poprzeczna, Spokojna, Smiarow­

skiego, Wierzbowa, Wojska Polskiego, 

Cicha, Jednaczewska, Łukasińskiego, 

Piwna, Polna, Prosta, Pułaskiego, Rze­

mieślnicza, Staszica, Strojna, Wesoła, 

Winiarskiego. 
Czwartek, 11 marca, ulice: Bez­

troska, Bliska, Chętnika, Ciborow­

skiego, Glogera, Jakuba Wagi, Kak­

tusowa, Księżycowa, Makowa, 

Malinowa, Miła, Obrońców Łomży, 

Ogrodowa, Partyzantów, Pogodna, 

Promienna, Przyjaźni, przytulna, Pta-

si a, Radosna, Raginisa, Różana, Spa­

cerowa, Szczęśliwa, Szeroka, Uśmie­

chu, Wspólna, Wyzwolenia, Zabawna, 

Zaciszna, Żwirki i Wigury, Boczna, 

Dworna, Giełczyńska, Górna, Kierz­

kowa, Klasztorna, Królowej Bony, 

Królowej Jadwigi, Łagodna, Mary­

narska, Pac Niepodległości , Sadowa, 

Sienkiewicza, Stroma, Szymańskiego, 

Wąska, Witosa, Władysława Jagiełły, 

Zdrojowa. 
Piątek, 12 marca, ulice: Długa, 

Farna, Jana z Kolna, Jatkowa, Kazno­

dziejska, Krótka, Kwiatowa, Majowa, 

Plac Zielony, Przedwiośnie, Radziecka, 

Rządowa, Snatorska, Chabrowa, Do­

bra, Fabryczna, Harcerska, Kanarko­

wa, Kanonierska, Korczaka, kpt Fran­

ciszka Skowronka, Kręta, Kurpiowska, 

Leśna, Lipowa, Miodowa, Pułkowa, 

Słowikowa, Strażacka, Strzelców Kur­

piowskich, Wiśniowa, Żabia. 

Środa, 17 marca, ulice: 3 Maja, al. 

Legionó'w, al. Piłsudskiego, Bawełnia­

na, Bema, Broniewskiego, Dmowskie-
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go, Dworcowa, Hipokratesa, Kasznni­

rowa, Kazańska, Konrada Wallenroda, 

Kopernika, ks. Kard. Wyszyńskie­

go, Księżnej Anny, Księcia Janusza, 

Liarska, Mickiewicza, Nowa, Owoco­

wa, Pana Tadeusza, Polowa, Projekto­

wana, Rycerska, Spółdzielcza, Stara, 

Szosa Zambrowska, Talesa z Mile­

tu, Włókiennicza, Zawadzka, Kanal­

na, Kapucyńska, Kolegialna, Krzywe 

Koło, Łąkowa, Nadnarwiańska, No­

wogrodzka, Piękna, Plac Kościusz­

ki, Rybaki, Stacha Konwy, Stawowa, 

Torfowa, Wiejska, Zakątek, Zamiej­

ska, Zjazd. 
Czwartek, 18 marca, ulice: Bursz­

tynowa, Chmielna, Działkowa, Han­

dlowa, Jesienna, Kamienna, Konarska, 

Kraska, Krucza, Krysztalowa, Mała 

Kraska, Mazurska, Parkowa, Pawia, 

Poligonowa, Porzeczkowa, Poziom­

kowa, Poznańska, Przykoszarowa, 

Pszczela, Rubinowa, Słodka, Słonecz­

na, Słonecznikowa, Strusia, Studenc­

ka, Szafirowa, Szmaragdowa, Swsa do 

Mężenina, Tęcwwa, Turkusowa, Wio· 

senna, Zawady Przedmieście, Ziołowa, 

33 Pułku Piechoty, Akacjowa, Błękit­

na, Browarna, Brzozowa, Bukowa, Ci­

sowa, Dębowa, Głogowa, Grabowa, 

Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kali· 

nowa, Kaliwody, Kasztanowa, Klono­

wa, Leszczynowa, Modrzewiowa, Pia­

ski, Podleśna, Sosnowa, Swierkowa, 

Tkacka, Topolowa, Wiązowa, Zielna 

Sprzed bloków "wielkogabaryty" 

wywożone będą: 

Wtorek, 9 marca, ulice: Kasz· 

telańska, Rycerska, Mazowiecka, 

Księżnej Anny, Księcia Janusza, 

Kazańska, por. Łagody, Sybiraków, 

Szmaragdowa, Wąska. 

Wtorek, 23 marca, ulice: Konstytu· 

cji 3 Maja, Kołłątaja, Małachowskiego, 

Niemcewicza, Przykoszarowa, Snia· 

deckiego; Osiedle Górka Zawadzka, 

Osiedle Jantar. 
Wtorek, 30 marca, Osiedla: 

Dmowskiego, Łomżyca, Monte Cas· 

sino, Rembelin, Stare Miasto. 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 
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Skoczył z mostu 
do Narwi 

Kierowca, który jechał od Piątni­
cy w kierunku Łomży, zauważył sto­
jącego przy barierce mostu na Narwi 
człowieka. Tknięty złym przeczuciem 
zawrócił na skrzyżowaniu i wówczas 
zauważył, że ktoś skoczył z mostu. Nie 
bardzo wiedział, czy był to mężczyzna, 
czy kobieta Poinformował o tym poli­
cję. Na ratunek ruszyło pogotowie ra­
tunkowe oraz strażacy, wśród nich spe­
cjalistyczna grupa nurków. Po trzech 
godzinach odnaleźli ciało mężczyzny. 
To mieszaniec (46 lat) gminy Wizna. 
Motywy i okoliczności jego samobój­
stwa wyjaśniane są pod nadzorem pro­
kuratora. 

Podróbki nie trafią 
na półki 

Podrobione perfumy, odzież i ga­
lanteńę wykryli furikcjonariusze Kra­

jowej Administracji Skarbowej z Łom­
ży w łomżyńskim sklepie oraz podczas 
kontroli przesyłek kurierskich. Towa­
ry opatrzone były znakami towarowy­
mi znanych, światowych marek. Ich 
szacunkowa wartość wynosi ponad 
200 tys. zł. Mogły trafić do sprzedaży 
za cenę znacząco wyższą od wartości. 
Przeciwko właścicielowi sklepu oraz 
w sprawach przesyłek z podróbkami 
wszczęte zostały postępowania karne. 

Napili się i zgubili 
Gdy go, leżącego w krzakach 

w lesie koło Kurejewki (gm. Graje­
wo ), znaleźli policjanci, był tak pijany 
i zmarznięty, że trudno się było z nim 

porozumieć. Mundurowi zabrali do ra­
diowozu, abysię ogrzał do czasu przy­
jazdu pogotowia. I tak miał szczęście, 
że starszy kolega (33 lata), z którym 
pił, miał mocniejszą głowę, nie padł 
razem z nim, ale nie mogąc odnaleźć 
drogi do domu, zadzwonił na komi­
sariat z prośbą o pomoc. 

Praca w straży w Kolnie 
Komendant Powiatowy Państwo­

wej Straży Pożarnej w Kolnie ogło­
sił nabór do służby w Komendzie Po­
wiatowej PSP w Kolnie na stanowisko 
stażysty (docelowo starszy specjali­
sta). Kandydat powinien, między in­

nYmi, posiadać wykształcenie średnie 
lub średnie branżowe i nie może być 
karany za przestępstwo. Dokumenty 
należy składać osobiście do 9 marca 
w Komendzie Powiatowej PSP w Kol­
nie. Tam też szczegółowe informacje, 
dotyczące kryteriów przyjęcia i przy­
szłej pracy. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pI 

Ranne dziecko tym śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego przetransportowane zostało do Uni­
wersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku po zderzeniu dwóch sanlOchodów w Glinkach 
(gm. Radziłów) . Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że kierowca wyjeżdżający z drogi podporządkowanej nie 
ustąpił na skrzyżowaniu pierwszeństwa jadącemu główną drogą i doprowadził do zderzenia czołowo-bocz­

nego_ Samochodami podróżowało w sumie 5 osób, wśród nich 3 dzieci. Jedno z nich zostało poważnie ranne 
i lekarz podjął decyzję o transporcie powietrznym do Białegostoku. Fot. PSP Grajewo 

----------
Napad bez słowa 

Wszedł do sklepu w centrum 
Łomży z bronią za paskiem spodni. 
Wziął dwa power banki i biżute­

rię, schował do kurtki i omijając 
kasę wyszedł. 

"W szystko to widział personel 
sklepu, który jednak obawiał się 
reagować z uwagi na to, że podej­
rzany miał schowany za paskiem 
spodni przedmiot, przypomina­
jący broń': informują łomżyńscy 

policjanci, którzy po otrzymaniu 
zgłoszenia natychmiast pojechali 
na miejsce. Dojeżdżając do skle­
pu zauważyli idącego chodnikiem 
mężczyznę, który wyglądem odpo­
wiadał rysopisowi podanemu przez 
pracownika sklepu. Zatrzymali go 
i w trakcie przeszukania znaleźli 
dwa skradzione power banki oraz 
biżuterię. Pistolet za paskiem oka­
zał się zabawką, pistoletem na pla­
stikowe kulki. Młody (21 lat) zło­

dziej jest mieszkańcem Łomży. 
Trafił do policyjnego aresztu, po 
czym usłyszał zarzut kradzieży. Za 
to, co zrobił, grozi do 5 lat więzie­

nia. Fot. KMP Łomża 

Bez szwanku wyszła czwórka pasażerów i kierowca tego autobusu 
po tym, jak w ten sposób zakończył jazdę na ul. Kościelnej w Rosocha­
tern Kościelnem (gm. Czyżew)_ Kierowca był trzeźwy. Fot. KPP Wyso­
kie Mazowieckie 

Spłonął dom w Skórcu 

Drewniany, kryty blachą dom w Skórcu (gm_ Ciechanowiec) zaczął się 
palić w nocy od poddasza. Zanim przybyła straż pożarna, ogień usiło­
wał ugasić właściciel gaśnicą proszkową, a następnie wodą z węża ogro­
dowego. W budynku przebywało troje dorosłych domowników, którzy 
opuścili budynek bez obrażeń. Pożar opanowało 5 zastępów strażaków, 

ale budynek uległ takiemu zniszczeniu, że nie nadaje się do zamieszka­
nia. Fot. PSP Wysokie Mazowieckie 
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W nieszczęściu zostanę z niczym! 
Żyję w konku­

binacie od dwóch 

lat. Razem pra­

cujemy, wzięli­

śmy wspólnie kre­

dyt. On mówi, że 

mnie kocha i wy­

daje mi się, że na­

prawdę tak jest. 

Ja też go kocham. 

Jest jednak pro-

blem, bo ja chcę ~~:;;a:;: 
wziąć z nim ślub, 

a on nie ma roz­

wodu z poprzed­

niego małżeństwa. W razie jakie­

goś nieszczęścia wszystko, czego 

się dorobiliśmy, będzie należeć 

do jego żony, ja pozostaję z ni­

czym. Ale on mówi, że nie jest 

jeszcze gotowy na rozwód. Jego 

żona jest zawzięta i powiedziała 

już, że rozwodu mu nie da. Co ja 

mam zrobić? Jak go przekonać? 

Nie chcę naciskać, bo wiem, że to 

do niczego dobrego nie doprowa­

dzi, ale przecież nie można zosta- . 

wić tak tej sytuacji! 
Mira 

Ważna jest odpowiedź na pyta­

nie, dlaczego nie chce się rozwieść . 

Mogą być tego przynajmniej dwa 

powody. Może nie chce podejmo­

wać kroków, które zwiążą go z Pa­

nią, bo rozwód oznaczałby możli­

wość ponownego ślubu . Być może 

on tego nie chce. Gdyby tak było 

oznaczałoby, że nie jest poważnie 

zaangażowany w związek z Panią 

lub boi się ponownego małżeń­

stwa. Mówi Pani jednak, że się ko­

chacie i planujecie wspólną przy­

szłość. Wydaje się więc, że niechęć 

do rozwodu ma inne źródło. Zo­

stawmy to. 
Pani myślenie, jak zabezpieczyć 

się na wypadek jakiegoś nieszczę­

ścia, gdy wspólnie się dorabiacie, 

bierzecie wspólnie kredyt, jest ra­

cjonalne. Gdy ludzie nie są mał­

żeństwem, zabezpieczeniem ma­

jątkowym może być testament, 

w którym zostaną zapisane spra­

wy wspólnego majątku na wypa­

dek śmierci kogoś z pary. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

PSYCHOLOG 

}(------------------------------------

Zupa z brukselki 

Składniki: 
• 25 dag brukselki 

• 30 dag ziemniaków 

• 250 mi soku z kiszonej kapusty 

• l cebula 
• 3 ząbki czosnku 

• l marchewka 

• l pietruszka 
• 3-4 ziarna ziela angielskiego 

• 2 listki laurowe 

• 3 łyżeczki majeranku 

• 3 łyżki oliwy 

• sól, pieprz 

Cebulę oraz oczyszczone, umy­

te brukselki, pozbawione twardych 

końcówek, drobno posiekać . Czo­

snek przecisnąć przez praskę. Ob­

raną marchew i korzeń pietruszki 

zetrzeć na tarce. Na lekko rozgrza­

nej oliwie zeszklić cebulę i czosnek. 

Po kilku minutach dodać brukselkę, 

a następnie starte na tarce warzywa. 

Dusić całość kilka minut pod przy­

kryciem, mieszając co jakiś czas, aby 

nie przypalić. Następnie przełożyć 

podduszone warzywa do garnka 

i zalać ok. 1,5 litra wrzątku. Dodać 

listki laurowe, ziele angielskie, po­

solić, zagotować. Obrane, pokrojone 

w kostkę ziemniaki dodać do gotu­

jącego się wywaru. Po ok. 10 minu­

tach dolać sok z kiszonej kapusty. 

Całość gotować na małym ogniu 

kolejne 20 minut. Pod koniec do­

dać majeranek, doprawić solą i pie­

przem i gotować jeszcze 3-5 minut. 
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PytanieintY'Jlllle 
Jak to jest z facetami, bo mo­

jemu często gdy tylko mnie do­

tknie już staje i może się kochać. 

Ale zdarzyło się kilka razy, że na­

gle mu opadł, choć byłam cała go­

ła. Od czego to wszystko zależy? 

I jeszcze jedno. Wydaje mi się, 

że męski członek nigdy nie leży 

na wprost. Czy dla seksu ma ja­

kieś znaczenie ułożenie członka 

na prawej albo lewej stronie, czy 

jest to obojętne? 
Jola 

Erekcja u mężczyzn jest spra­

wą bardzo złożoną. Aby się poja­

wiła, musi zaistnieć bodziec ero­

tyczny. Jest ich wiele i są bardzo 

różne. Często, gdy tylko pomyśli 

Lekarz domowy 
Od jakiegoś czasu mam zim­

ne dłonie i stopy, nawet gdy sie­

dzę w ciepłym mieszkaniu. Czy 

to coś groźnego? 
Ula 

Częste marznięcie stóp i dło­

ni w mieszkaniu, występujące od 

dłuższego czasu, może być skut­

kiem niskiego ciśnienia . Wówczas 

można wypić mocną herbatę lub 

Pod paragrafeJll 
Pracuję w Belgii. Chciałabym, 

aby moje dziecko miało obywatel­

stwo polskie. Czy na czas porodu 

powinnam przyjechać do kraju? 

Agnieszka 

Obywatelstwo dziecka nie za­

leży od miejsca narodzin . Jeśli 

rodzicami dziecka są Polacy, to 

nawet jeśli urodzi się w innym 

kraju, nabędzie polskie obywa­

telstwo. Gdy jedno z rodziców 

posiada polskie obywatelstwo, 

a drugie jest obywatelem innego 

państwa, rodzice mogą oświad-

----... 

o pójściu do łóżka z kobietą za· 

działa wyobraźnia i. .. już jest go­

towy. Źródeł pobudzających jest 

wiele, ale trzeba wiedzieć, że rów­

nie dużo jest czynników powodu­

jących zanik erekcji. Jeśli mężczy­

znę gnębi niepokój (nagła myśl : co 

się stanie, jak wyda się zdrada; ja­

kie konsekwencje spowoduje ko­

lejna nie zapłacona rata w banku, 

itp.), może nieoczekiwanie ode­

brać mu sprawność. Kobiecie ni­

gdy nie wolno żartować z męskiej 

niemocy. Może pieścić członka aż 

do skutku. 
Dla seksu nie ma znaczenia 

ułożenie członka na prawą lub 

lewą stronę, ale większość "nosi 

się" na lewo. 

kawę, a dłonie i stopy rozgrzać cie· 

płą kąpielą. Na noc w stopy wetrzeć 

rozgrzewającą maść lub krem i po· 

łożyć się z gorącym termoforem. 

Marznięcie stóp i 'dłoni może 

być też jednak objawem niedo­

czynności tarczycy, choroby ukła­

du oddechowego i krążenia oraz 

schorzenia tkanki łącznej. Dla­

tego najlepiej skontaktować się 

z lekarzem. 

czyć w urzędzie, jakie wybiera­

ją dla niego obywatelstwo. Takie 

oświadczenie można złożyć w ter­

minie trzech miesięcy od narodzin 

dziecka. Dziecko może też posia­

dać obywatelstwo matki i ojća i nie 

musi rezygnować z żadnego z nich 

(tzw. podwójne obywatelstwo). 

Polskie prawo nie zabrania po­

siadania wielu obywatelstw, ale 

w Polsce, przed polskimi organa­

mi, osoba posiadająca wiele oby­

watelstw, będzie zawsze traktowa­

na jako obywatel polski. 
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Czy ludzie Cię lubią? 

1. Czy starasz się zwracać na sie-
bie uwagę? 

a) raczej tak - 5 

b) nie - l 

c) nie staram się, ale i tak wszyscy 
zwracają na mnie uwagę - 3 

2. Co robisz podczas przyjęcia 
towarzyskiego? 

a) rozmawiam, bawię się - l 

b) zastanawiam się, jakby tu się 

wymknąć do domu - 3 

c) piję alkohol - 5 

3. Czy zdarza się; że opowiadasz 
zasłyszane histońe, jako wła­
sne przeżycia lub znacznie ko­
loryzujesz własne przeżycia? 

a) czasami - 3 

b) nigdy - l 

c) często - 5 

4. Które z poniższych określeń 
mogłoby do Ciebie pasować? 

a) mruk - 5 

b) wesołek - l 

c) przeciętniak - 3 

5. Czy zaśmiewasz się z dowci-
pów, które sam/a opowiadasz? 

a) nie opowiadam dowcipów - 5 
b) tak - l 

c) staram się zachować powagę, 
niech inni się śmieją - 3 

6. Czy podczas rozmowy wcho-
dzisz w zdanie innym? 

a) nie - l 

b) tak - 5 

c) czasami - 3 

7. Co robisz, gdy nie masz, co 
robić? 

a) zawsze mam co robić - l 

b) nudzę się - 5 

c) poszukuję sobie ciekawego za-
jęcia - 3 

8. Czy bywasz samotna/y? 
a) czasami - 3 

b)tak-S 
c) nie - l 

9. Czy potrafisz uczyć się na 
własnych błędach? 

ar raczej tak - 1 

b) trudno powiedzieć - 3 

c) raczej nie - 5 
10. Czy jesteś gadułą? 
a) tak - 3 

b) w miarę - 1 

c) raczej milczkiem - 5 

Masz 10 - 22 punkty: Ludzie 
Cię lubią! Chyba najważniejsze 
jest to, że umiesz wywierać tak 
zwane dobre wrażenie, szcze­
gólnie przy pierwszym spotka­
niu. Ludzie postrzegają Cię ja­
ko człowieka godnego zaufania, 
który nie odmówi pomocy. Mó­
wią o Tobie, że jesteś i do tań ­

ca i do różańca i właśnie za to 
Cię lubią· 

Masz 23 - 37 punktów: masz 
pogodną naturę i dlatego bar­
dzo często ludzie Cię lubią. Jed­
nak Twoje niektóre kompleksy 
powodują, że chcesz być lepsza­
ty, mądrzejsza/y i pokazujesz to 
światu . W ten sposób okazujesz 
swoje słabości. Bądź tylko sobą, 
nie udawaj, że jesteś kimś in­
nym. To wystarczy, abyś w peł­

ni dałla się lubić . 

Masz 38 - 50 punktów: nie da­
jesz się lubić. Robisz wszystko, 
aby ludzie nie wchodzili z Tobą 
w przyjacielskie relacje i aby nikt 
przypadkiem nie pomyślał, że 
można się z Tobą spoufalić. Wy­
chodzisz z założenia, że lepiej, 
żeby się Ciebie bali, niż lubili. 
W ten sposób o wiele łatwiej 
sterować poczynaniami innych 
i tym, co dla Ciebie mają zro­
bić. Czy taki styl życia i bycia 
nie sprawia, że Twoja dusza nie 
jest na wpół pusta? 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl - - ----------

Nigdy nie sądziłem, że do 
banku wejdę zamaskowany 
i w rękawiczkach, a ochrona 
powie mi "Dzień dobry". 

~Z~ 
Przychodzi parafianin do 

księdza i wyznaje: 
- Proboszczu, przestałem 

wierzyć w Boga ... 
Ksiądz po chwili z uśmie­

chem odpowiada: 
- Synu, po pierwszym zawa­

le ci przejdzie .... .... 
~.l-

"" 
Do Zakopanego przyjecha-

ła wycieczka . Przewodnik po­
kazuje Giewont i mówi: 

- Proszę popatrzeć, ten Gie­
wont wygląda jak śpiący rycerz. 
Legenda głosi, że jakby się źle 
w Polsce działo, to on wstanie. 

- To na co on czeka? 
.(;). 

- Dzień dobry, jest Marysia? 
- Dzień dobry. Słyszałem , że 

zabierasz moją córkę na randkę. 

- Tak, proszę pana. 
- Gdzie zamierzasz ją wziąć? 
- W samochodzie. 

łS; 

Ostre pukanie do drzwi. 
- Kto tam? - pyta gospo­

darz. 
- Lotny Patrol Katechetycz­

ny do Walki z Ateizmem! 
- Nie wierzę! 
- My właśnie w tej sprawie ... 

'~, .. 
W wiejskim sklepie sprze­

dawczyni zdenerwowała się na 
stałych klientów: 

- Dosyć! Nie ma już sprze­
dawania win "na zeszyt"! 

- Jadźka, zlituj się nad sobą! 
Przecież inaczej tego wszyst­
kiego nie spamiętasz! 

Profesor pyta studenta na 
egzaminie z prawa: 

- Co to jest oszustwo. Pro­
szę podać przykład . 

- Na przykład : gdyby pan 
profesor mnie oblał. 

- Co? - woła oburzony eg­
zaminator. 

- Tak, bo według kodeksu 
karnego, winnym o szustwa 
jest ten , kto korzys tając z nie ­
świadomośc i drugiej osoby, 
wyrządza jej szkodę . 

'-s, 

Lekcja biologii. Nauczyciel­
ka tłumaczy : 

- Pręciki i słupki w kwiat­
kach to ich organy rozrodcze. 

- O , kurcze, a ja je wącha ­

łem! - woła Ja ś. 
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Białystok 

Tu warto być 

Opera i Fiłharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 75 01): 

• "Jezus Christ Superstar': głośny broadweyowski musical Lloyda Webbera 

o niespotykanym dotąd na białostockiej scenie rozmachu; sobota, 6 marca, 

godz.l9.00 oraz niedziela, 7, godz. 18.00. Bilety w kasie Opery i na stronie 

oifp.eu. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, te/o 86 272 2991): 

• Otwarcie wystawy oryginalnych grafik Salvadora Dali z lat 1944 - 1983 

w Grajewskiej Izbie Historycznej (ul. Legionistów 9): akwafort, stalorytów 

i drzeworytów, które nawiązują do wybitnych dzieł literatury światowej; 

piątek, 5 marca, godz. 18.00. Dzieła jednego z najwybitniejszych malarzy 

świata będzie można oglądać do 2 kwietnia. Wstęp wolny. 

• Koncert z okazji Dnia Kobiet "Muzyczne twarze Jacka Kawalca" w sali 

widowiskowej Grajewskiego Centrum Kultury. KawalGowi towarzyszą 

Julia Chmielnik (wokal i instrumenty klawiszowe) oraz Bartłomiej Papierz 

(gitary); sobota, 6 marca, godz. 18.00. Bilety na www.biletyna.pliw kasie 

kina przed koncertem. 

Łomża 
Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 216 59 55): 

• Premiera "Koziołka Matołka" Kornela Makuszyńskiego w adaptacji sce­

nicznej i reżyserii Jarosława Antoniuka. Scenografia: Przemysław Karwowski, 

Muzyka: Bogdan Szczepański. Choreografia: Jacek Gębura. Animacje: Justyna 

Sołomianko. Obsada: Beata Antoniuk, Michał Kucharski, Daria Głowacka, 

Tomasz Rynkowski, Julia Sacharczuk, Rafał Swaczyna; sobota i niedziela, 6 

i 7 marca, godz. 11.00. Rezerwacja biletów, tel. 86 216 3193, 666 383 704. 

Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, te/o 501609 510): 

• Z życzeniami dla pań; koncert (online: www.filharmonia.lomza.pl) or­

kiestry Filharmonii pod gościnną batutą Bohdana Jarmu/owicza z solistami 

Patrycją i Jackiem Kotlarskimi (wokal); poniedziałek, 8 marca, godz. 18.30. 

Repertuar kin : 
• Kino Relax Grajewo: 7 i 13 marca - "Filonek Bezogonek': godz. 16.00 oraz 

"Czarownica miłości': godz. 19.00. Kino ,:Nars" Wysokie Mazowieckie: 6 

i 7 marca - "Magiczne muzeum': godz. 14.00; 6 i 10 marca - "Skłodowska': 

godz. 17.00 i "Palm Springs': godz. 20.00; 7 i 11 marca - "Palm Springs': 

godz. 17.00 i "Skłodowska': godz. 20.00. Kino MOK Zambrów: 5 - 11 

marca - "Co w duszy gra': godz. 15.00 i 17.15 oraz 5 - 7 marca - "Gniazdó: 

ł godz.l9.30 i 8 - 11 marca - "Palm Springs': godz. 19.30. 

'-- ---------------------' 

Śniegiem i mrozem malowane 
Katarzyna Dmochowska, Oliwia 

GoclJewska, Krzysztof Godlewski, 

Zofia Krystosiak, Samanta Siejk 

z Gminnego Przedszkola w Czy­

żewie, to naj młodsi laureaci Kon ­

kursu Plastycznego "Zima maluje 

śniegiem i mrozem", zorganizo ­

wanego przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Czyżewie. Wyróżnienia 

zdobyli: Jeremi Dmochowski, An­

tonina Mal.inowska, Maciej Ołda­

kowski , Oliwier Osipiński i Ame­

lia Zawistowska. 

Wśród uczniów klas I - III rów­

norzędne nagrody otrzymali: Pa­

trycja GoclJewska (SP w Czyżewie), 

Klaudia Grzybowska (SP w Dąbro­

wie Wielkiej) i Hubert Kaczyński 

(SP w Rosochatern Kościelnem) . 

Wyróżnienia: Antonina Gnatowska 

(SP w Czyżewie) i Szymon Turkot 

(SP w Rosochatern Kościelnem). 

W kategorii klas IV - VI nagrody: 

Malwina Sienicka (SP w Czyżewie) 

i Jakub Wołosiewicz (SP w Roso­

chatem Kościelnem). Wyróżnienia: 

Wojciech Dmochowski, Ewelina 

Jankowska (oboje SP w Rosocha­

tern Kościelnem) i Wojciech Szorc 

(SP w Dąbrowie Wielkiej). 

Wyróżnieni wśród klas VII -

VIII: Emilia Jankowska (SP w Ro­

sochatem Kościelnem) i Patryk Wi­

śniewski (SP w Czyżewie). 

Prace oceniało jury: Bożena 

Lipińska (prżewodnicząca, absol­

wentka Liceum Sztuk Plastycz­

nych w Supraślu), kierownik Bi­

blioteki Publicznej Gminy Czyżew 

Katarzyna Kazimierczuk, dyrek­

tor GOK Katarzyna Kostro (ab­

solwentka Liceum Sztuk Plastycz­

nych w Supraślu) i instruktorka 

GOK Anna Kazimierczuk. 
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BARAN (21 III - 20 IV): "O losie 

człowieka decyduje człowiek" (Ber­

told Brecht). Czy gdzieś nie zagubi­

ła się Twoja spontaniczność, otwar­

tość? Obojętność wobec bliskich 

może zaowocować ich obojętnością. 

Warto o tym pamiętać, bo w naj­

bliższych dniach możesz spotkać 

kogoś, kto może wnieść wiele do 

Twego życia. Co z tego wyniknie, 

w dużym stopniu zależy od Ciebie. 

BYK (21 IV - 21 V): "Niektórzy 

potrafią zbudować swoje szczę­

ście niemal z niczego, ocalić i roz­

dmuchać nawet najbardziej nikłą 

iskrę, choć wiatr i deszcz" (Han­

na Kowalewska). Koniec z rozpa­

miętywaniem utraconych szans, bo 

nie zauważysz nowych! Zwłaszcza 

w życiu osobistym. Nie przegap ich, 

bo możesz przegapić szczęście! 

BL1Ź NI1~TA (22 V - 21 VI): 

"Bardziej od pieniędzy, potrzebu­

jesz miłości. Miłość to siła nabyw­

cza szczęścia" (Phil Bosmans). Czy 

naprawdę warto sukces zawo­

dowy opłacić poczuciem 

pustki? Zwolnij! Czas dla 

siebie, bliskich, uczu­

cia jest zasiewem pod 

prawdziwe spełnienie. 

RAK (22 VI - 22 VII): 

"Ciesz się szczęściem in­

nych, a trochę znajdzie się dla cie­

bie" (Piotr Sajnóg). Masz wraże­

nie, że dawni przyjaciele oddalili 

się od Ciebie ... Czy na pewno nie 

Ty od nich? Nie wiesz nawet, co ich 

martwi, a co cieszy; co im się uda­

ło, a gdzie ponieśli porażkę. Łatwo 

to naprawisz, gdy znowu wsłuchasz 

się w ich życie. 

LEW (23 VII - 22 VIII): "Nie 

ma lepszego lustra nad starego 

przyjaciela" (przysłowie Dalekie­

go Wschodu). Lubisz, gdy inni słu­

chają z uwagą, co masz do powie­

dzenia. Czas posłuchać, co chcą Ci 

powiedzieć inni! Zwłaszcza, że cią­

gle możesz liczyć na ich szczeroŚć 

i życzliwość. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): "Mi­

łość kpi sobie z rozsądktL W tym jej 

urok i piękno" (Andrzej Sapkow­

ski). Nie bój się odrobiny szaleń­

stwa! Groźne są ramy, reguły, sche­

maty, w których od pewnego czasu 

tkwisz! Jeśli nie chcesz, by trawiło 

Cię poczucie nijakości, przestań 

tłamsić w tobie wszelką fantazję! 

WAGA (23 IX - 22 X): "W trzy­

maniu się za ręce, najpiękniejsze jest 

to, że po chwili zapominasz, która 

ręka jest Twoja" (Jonathan Carroll). 

Spójrz wokół, nie tylko Ty masz 

problemy. W dodatku, jak zwykle 

w trudnych sytuacjach i teraz po­

czujesz przypływ energii. Głowa do 

góry zwłaszcza, że życZliwi ludzie 

obok Ciebie. 

SKORPION (23 X - 21 XI): 

"Znajdujesz to czego szukasz, umy­

ka ci to, co zaniedbujesz" (Sokrates). 

Można żyć w iluzjach, bo bywają 

piękniejsze od rzeczywistości . Ale 

ocknięcie się z nich bywa przykre. 

Właśnie czas, by nie czekać, aż tak 

się stanie. Pora ochłonąć! 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

"Żaden dzień nie jest podobny do 

drugiego, każde jutro kryje w sobie 

cud, magiczną chwilę, która bu-

rzy stare światy i tworzy no­

we gwiazdy" (Paulo Co­

elho). Życie w ramkach 

jest wygodne. Chcesz 

czekać, aż uświadomisz 

sobie, że to raczej wege­

tacja? Dobre dni na od-

ważne decyzje! 

KOZIOROŻEC (22XII-20I): 

"Szczęście to dobre zdrowie i kiep­

ska pamięć" (Ernest Hemingway). 

NajpÓŹniej jutro powiedz sobie: 

dość rozpamiętywania przeszłości! 

Uczyń tak, a masz szansę przekonać 

się, że świat wcale nie jest taki szary. 

WODNIK (21 1 - 19 II): "To 

człowiek człowiekowi jest najbar­

dziej potrzebny do szczęścia (Hol­

bach). Nie trwonisz czasu na roZ­

mowy, spotkania, gości. neż dzięki 

temu możesz! Tyle, że nie widzisz, 

iż wokół Ciebie może zrobić się 
pusto ... Zadzwoń, zaproś, usiądź 

w kręgu z lampką wina ... 

RYBY (20 II - 20 III): "Nie na dę­

bach niszczą się siły drwali, ale na 

gałązkach wikliny" (Giraudoux). 

Co jest ziarnem, a co plewą? Emo­

cje przy każdym drobiazgu wypa­

lają Ciebie i otoczenie. Weź oddech 

i pomyśl, co naprawdę w Twoim ży­

ciu jest ważne. 
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Na trawienie i odporność 
W zioła najlepiej zaopatrywać się 

w sklepach zielarskich. 
Mieszanka na złą przemianę ma­

terii i osłabienie odporności organi­
zmu: 50 g owocu dzikiej róży, 50 g 

jarzębiny i głogu, 50 g liścia czarnej 
porzeczki, 50 g pokrzywy i mięty 
pieprzowej, 50 g korzenia mnisz­
ka lekarskiego, 50 g ziela krwaw­
nika, 50 g kłącza tataraku. Wymie­
szać. Łyżkę ziół wsypać do szklanki 
i zalać wrzątkiem. Pić 3 razy dzien­
nie pół szklanki po posiłku. Ponad-

to w tym samym czasie jeść na śnia­

danie 3 ząbki posiekanego czosnku 
na kromce chleba z masłem, a na 
kolację kanapka posypana posieka­
ną cebulą i polana oliwą. 

Po skończeniu się pierwszy raz 
przygotowanej mieszanki, należy 

zrobić przerwę na 7 dni. Po skoń­
czeniu się drugiego zestawu, nale­
ży odstawić ziółka na 12 dni. Trzeci 
i ostatni zestaw przyjmuje się profi­
laktycznie. Ziół się nie słodzi. Pije się 

je powoli, małymi łykami. 

Bokser z Łomży' po przegranej nie zmienia celu: 
Chcę być mistrzem świata ! 

Adam Kownacki wciąż czeka 

na ogłoszenie terminu rewanżowej 
walki z Robertem Heleniusem. Po­
·Iak w rozmowie z Polsatem Sport 

przyznał, że choć wiele ryzykuje 
w drugim starciu z Finem, to nie 

l wyobrażał sobie innego rywala 
w powrocie po porażce. 

Pochodzący z Łomży Kownac­
ki 7 marca 2020 roku sensacyjnie 
przegrał z Heleniusem przez nokaut 

w 4 rundzie. Do momentu prze­
rwania walki prowadził na punk­

ty. Porażka znacznie oddaliła go od 

szansy pojedynku o mistrzostwo 
w wadze ciężkiej. Rewanż to dla 

niego walka o wszystko i jednocze­
śnie duże ryzyko. Jeśli przegra po 

raz drugi, może zapomnieć o star­

ciach o poważną stawkę i pieniądze. 

Miał propozycję walki na "prze­

tarcie" po pierwszej porażce w ka­

rierze. Odmówił. 

- Nawet mój manager mi 

to proponował, ale jeśli nie je­
stem w stanie pokonać Rober­
ta, to o czym w ogóle gadać? To 

jak mam wygrać z takimi mi ­
strzami, jak Joshua czy Fury? 

Mam cel w życiu, chcę być mi ­
strzem świata! - mówi Adam 
Kownacki. 

Słynny bokserski ekspert Dan 
Rafael informował pod koniec 

stycznia, że do rewanżu Polaka 
z Finem może dojść 6 marca na 

gali Premier Boxing Champions 

w Stanach Zjednoczonych. Kow­

nacki twierdził wówczas jednak, 

że jest to mało prawdopodobna 
data. Miał rację. Ale do rewanżu 

może dojść jeszcze w marcu, gdy 

przepisy pandemiczne pozwolą, 

by w obiektach sportowych mo­

gło być więcej, niż 10 proc. zaję­
tych miejsc (tak jest teraz). 
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